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Suomen Hiihtoliiton toiminta ja talous muodostuvat Hiihtoliiton ja Ski Sport 
Finland ry:n toiminnan kokonaisuudesta. Ski Sport Finland laatii oman 
tilinpäätöksensä ja toimintakertomuksensa kaudelta 2023–2024.

Hiihtoliiton toiminta- ja tilikausi 1.11.2023–30.6.2024 oli poikkeuksellisesti vain 
kahdeksan kuukauden mittainen. Liittovaltuusto teki kesäkuussa 2024 päätöksen 
tilikauden päättämisestä kesäkuun 2024 loppuun sekä sääntömuutoksesta, jonka 
mukaan Hiihtoliiton toiminta- ja tilikausi on jatkossa 1.7.–30.6. aiemman 1.11.–31.10. 
sijaan. Syinä muutokselle olivat mm. tuottojen jaksottamisen, kassaseurannan ja 
budjetoinnin helpottuminen.

Liittovaltuuston varsinaisessa kokouksessa maaliskuussa Hiihtoliiton uudeksi 
puheenjohtajaksi ja liiton historian ensimmäiseksi naispuheenjohtajaksi valittiin 
Sirpa Korkatti.

Hiihtoliitossa ja sen kaupallisessa yhtiössä Nordic Ski Finland Oy:ssä (NSF) käytiin 
touko-kesäkuussa muutosneuvottelut talouden tasapainottamiseksi. 
Neuvottelujen seurauksena Hiihtoliiton ja NSF:n henkilöstö lomautettiin 
tehtävästä riippuen 4–8 viikon ajaksi ja henkilöresursseja supistettiin kahden 
henkilötyövuoden verran. 

Kauden pääkilpailut olivat pohjoismaisten lajien maailmancupit, lentomäen 
MM-kilpailut tammikuussa Kulmissa ja nuorten MM-hiihdot helmikuussa 
Planicassa. Kerttu Niskanen oli maailmancupissa parhaana suomalaisena 
maastohiihdon kokonaiscupin viides. Minja Korhonen voitti nuorten MM-hiihtojen 
yhdistetyn kilpailussa kultaa ja Hilla Niemelä saavutti vapaan hiihtotavan U23 
sprintissä hopeaa. Niko Kytösaho liiteli Kulmin lentomäessä seitsemänneksi. Myös 
nuorten talviolympialaisista Etelä-Koreasta ja pohjoismaisista 
mestaruuskilpailuista Virosta oli tuomisina suomalaismenestystä. Minja Korhonen 
teki joulukuussa 2023 suomalaista yhdistetyn historiaa yltäen naisten 
maailmancupissa ensimmäistä kertaa palkintokorokkeelle. Korhonen palkittiin 
kesäkuussa 2024 Euroopan parhaana nuorena talvilajien urheilijana Euroopan 
olympiakomiteoiden vuosikokouksessa Bukarestissa. 

Toimintakaudella työstettiin maastohiihdon suunta-asiakirjaa ja kirkastettiin 
mäkihypyn ja yhdistetyn strategia Suunta 2029 -asiakirjaan. Hiihtoliiton 
johtokunta perusti keväällä 2024 urheilijavaliokunnan tuomaan urheilijoiden 
ääntä entistä enemmän kuuluviin liiton toiminnan suunnittelussa ja 
toteutuksessa.

Seuroja tavattiin kauden aikana lähi- ja etätilaisuuksissa. Startti Ladulle -
kehitysprosessi startattiin syksyllä 2023 yhteistyössä Vierumäen seura- ja 
järjestötoiminnan osaajien kanssa. Kevään Seuraseminaari järjestettiin 
toukokuussa webinaarina.

Lasten Lumipäivät järjestettiin kauden aikana 16 paikkakunnalla. Kiertue-
tapahtumissa vieraili noin 8500 liikkujaa. 

Kauden aikana valmisteltiin kilpailukaudella 2024–2025 voimaan astuvaa 
fluorivoiteiden käyttökiellon valvontaa.

 

1 Johdanto
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2 Suomen Hiihtoliiton strategia

Suomen Hiihtoliiton visio on liittovaltuuston keväällä 2023 hyväksymässä vuosien 
2023–2026 strategiassa määritelty seuraavasti:

1) Vaalimme lumilajien paikkaa suomalaisten sydämissä: vetovoima, lajien 
keskinäinen asetelma,

2) Luomme yhteisöllisiä kokemuksia lajien parissa: seurat, tapahtumat, 
kotikatsomot, 

3) Teemme töitä sellaisten olosuhteiden eteen, että myös tulevilla sukupolvilla 
on mahdollisuus nauttia lumilajeista, niin tavoitteellisessa huippu-urheilussa 
kuin harrastajina. 

Strategian painopisteet ovat menestyvä huippu-urheilu, kehittyvä seuratoiminta 
sekä olosuhteet. Tavoitteina ovat harrastajamäärien kasvattaminen seuroissa, 
seurojen aktiivisuuden ja osaamisen kehittäminen, huippu-urheilumenestys, 
tasapainoisen ja vakaan talouden varmistaminen, olosuhteiden varmistaminen 
osaamista ja vaikuttamistyötä kehittämällä sekä lajien vetovoimaisuuden 
vaaliminen. 

Strategiassa on määritelty keskeiset toimenpiteet, joilla tavoitteet saavutetaan, 
sekä toimenpiteiden aikataulut ja mittarit. 
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3 Organisaatio, hallinto ja talous

Hiihtoliiton toimielimiä ovat joka toinen vuosi kokoontuva liittokokous, vuotuinen 
liittovaltuuston kokous ja johtokunta. Lisäksi lajiryhmien johtoryhmät ohjaavat, 
tukevat ja kehittävät operatiivista urheilutoimintaa toimintasuunnitelman ja 
budjetin puitteissa ja perustavat avukseen tarvittavat työryhmät.

Maastohiihdon alueellisia yksiköitä ovat 16 itsenäistä hiihtopiiriä sekä Suomen 
ruotsinkielinen hiihtoliitto, Finlands Svenska Skidförbund, joka on piiriä vastaava 
toimielin. Piirit ohjaavat ja koordinoivat hiihtotoimintaa omalla toiminta-
alueellaan. Hiihtoliiton liittovaltuustossa on edustus kustakin hiihtopiiristä.
Liittovaltuuston varsinainen kokous järjestettiin 23.3.2024 Jyväskylässä. Osa 
liittovaltuutetuista osallistui kokoukseen etäyhteyksin. Lisäksi järjestettiin 
liittovaltuuston ylimääräinen kokous 24.6.2024 verkkokokouksena. Kauden aikana 
pidettiin myös kolme liittovaltuuston iltakoulua/infotilaisuutta.  
Liittovaltuusto valitsi maaliskuun varsinaisessa kokouksessaan Sirpa Korkatin
Hiihtoliiton uudeksi puheenjohtajaksi ja ensimmäiseksi naispuheenjohtajaksi. 
Edellinen puheenjohtaja Markku Haapasalmi ehti toimia liiton puheenjohtajana 
6,5 vuoden ajan.  Kokouksessa valittiin myös muut johtokunnan jäsenet 
erovuoroisten tilalle sekä neljä johtokunnan varajäsentä. Liittovaltuusto hyväksyi 
toimintakertomuksen ja vahvisti tilinpäätöksen kaudelta 1.6.2022–31.10.2023. 
Kokouksessa vahvistettiin myös toimintasuunnitelma ja talousarvio kaudelle 
1.11.2023–31.10.2024 ja nimitettiin kurinpitovaliokunta vuosille 2024–2026.
Liittovaltuuston ylimääräisessä kokouksessa kesäkuussa päätettiin muuttaa 
Hiihtoliiton toiminta- ja tilikaudeksi 1.7.–30.6. aiemman 1.11.–31.10. sijaan ja päättää 
tilikausi 2023–2024 kahdeksan kuukauden mittaisena kesäkuun loppuun. Syinä 
tilikauden muutokselle olivat mm. tuottojen jaksottamisen, kassaseurannan ja 
budjetoinnin helpottuminen. Lisäksi päätettiin  sääntömuutoksesta 
liittovaltuuston varsinaisen kokouksen ajankohtaan liittyen.  
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Liittovaltuuston kokouksessa julkaistiin Hiihtoliiton puheenjohtajiston 
myöntäneen Hannu Koskivuori -mitalin numero 39 pitkäaikaiselle lumilajien ja 
erityisesti alppihiihdon vaikuttajalle  Risto Happoselle.

Hiihtoliiton johtokunta piti 22 kokousta toimintakaudella 2023–2024. Kokousasiat 
painottuivat hyvin voimakkaasti talouteen. Keväällä 2024 johtokunta nimesi 
keskuudestaan erillisen muutosryhmän, jonka tehtävänä on valmistella 
johtokunnalle muutostoimenpiteitä Hiihtoliiton toiminnan uudistamiseksi.  

Keväällä 2024 johtokunta perusti myös urheilijavaliokunnan, jonka toiminnan 
tarkoituksena on tuoda urheilijoiden ääni entistä enemmän kuuluviin liiton 
toiminnan suunnittelussa ja toteutuksessa. Urheilijavaliokunnan kokoonpano 
nimettiin elokuussa 2024.

Lajien johtoryhmät pitivät kokouksiaan kuukausittain ja käsittelivät 
monipuolisesti seuratoimintaan, kilpailutoimintaan, koulutukseen, olosuhteisiin 
ja huippu-urheiluun liittyviä asioita.  

Kansainvälinen hiihtoliitto FIS on hiihtolajien kansainvälinen kattojärjestö, jonka 
jäsenjärjestö Suomen Hiihtoliitto on ja vastaa näin hiihtourheilun yhteisestä 
kansainvälisestä yhteistyöstä. Suomi on FIS:n perustajamaita ja on toiminut koko 
ajan aktiivisesti sen eri elimissä. 

Toimikaudella 2023–2024 Suomella oli edustus 30 FIS:n eri komiteassa tai 
alakomiteassa. Martti Uusitalo on toiminut FIS:n hallituksen jäsenenä vuodesta 
2014 ja hänet valittiin FIS:n varapuheenjohtajaksi vuonna 2022. 

Hiihtoliiton edustajat osallistuivat FIS-komiteoiden kevätkokouksiin 5.–9.5.2024 
Slovenian Portorozissa sekä FIS-kongressiin 5.6.2024 Reykjavikissa, Islannissa. 
Vuoden 2029 Lahden MM-hiihtojen järjestelysopimus oli tarkoitus allekirjoittaa 
kongressissa, mutta FIS myönsi kisojen hakuprosessiin kuukauden 
lisäselvitysajan Hiihtoliiton taloudellisesta tilanteesta johtuen.

Hiihtoliitto toimii hiihtourheilun yhteisenä edustajana ja edunvalvojana 
liikunnassa ja urheilussa. Hiihtoliitto on mm. Suomen Olympiakomitean ja 
Suomen Paralympiakomitean jäsen. Hiihtoliitto edustaa ja edistää yhdessä lajien 
kanssa hiihtourheilua valtionhallinnossa ja muussa julkishallinnossa. 
Hiihtourheilun valtionavustus toimintakaudelle myönnettiin Hiihtoliitolle. 
Valtionavustusehtojen mahdollistamalla tavalla Hiihtoliitto osoitti pääosan 
avustuksesta lajien sekä Ski Sport Finlandin (SSF) käyttöön. SSF:lle tilitettiin myös 
FIS-tuki ja lisenssituloja.

Hiihtoliitossa työskenteli toimintakauden aikana päätoimisesti 28 henkilöä. 
Lisäksi Nordic Ski Finland Oy:n palveluksessa työskenteli 4–5 henkilöä. 
Kuukausipalkkaisesta henkilöstöstä osa työskenteli vain talvikauden ajan. Lisäksi 
valmennuksessa ja huollossa työskenteli erityisesti kilpailukaudella 
päiväpalkkaista henkilöstöä ja joitakin palveluja tuotettiin alihankkijoiden 
toteuttamina ostopalveluina.

Hiihtoliiton toiminnanjohtajana toimi huhtikuuhun 2024 asti Ismo Hämäläinen. 
Johtokunta valitsi uudeksi hallintopäälliköksi ja vt. toiminnanjohtajaksi 
Marleena Valtasolan, joka aloitti työssään toukokuussa.
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Talous

Olennaiset tapahtumat tilikaudella

Hiihtoliitto solmi tilikauden aikana sopimuksen Infront Sports & Media AG:n 
kanssa koskien vuosien 2026–2031 maailmancup-tapahtumien mediaoikeuksia. 
Tällä sopimuksella on vaikutus tulevien vuosien tulonmuodostukseen. 

Uuden puheenjohtajan johdolla aloitettiin muutosprosessi, jonka tavoitteena 
oli määritellä vaadittavat muutostarpeet toiminnan kehittämiseksi ja 
selkeyttämiseksi sekä talouden tasapainottamiseksi. Osana muutosprosessia 
Hiihtoliiton toiminnanjohtajana vuodesta 2019 toimineen Ismo Hämäläisen 
työsuhde päättyi ja hän jatkoi organisaatiossa asiantuntijaroolissa kesäkuun 
loppuun asti. Johtokunta valitsi uudeksi hallintopäälliköksi ja vt. toiminnan-
johtajaksi Marleena Valtasolan, joka aloitti työssään toukokuussa. Osana 
toiminnan uudistamista ylimääräinen liittovaltuuston kokous päätti muuttaa 
yhdistyksen tilikauden päättymään 30.6.2024, 31.10.2024 asemesta.

Hiihtoliitto ja sen kaupallinen markkinointiyhtiö Nordic Ski Finland Oy aloittivat 
kesäkuussa 2024 muutosneuvottelut sekä muita toimenpiteitä konsernin 
talouden tasapainottamiseksi ja maksuvalmiuden vahvistamiseksi. Tavoitteena 
oli karsia konsernin kuluja noin 350 000 euroa 31.10.2024 mennessä. Tilikauden 
muutoksen vuoksi muutosneuvottelujen vaikutukset jakaantuivat kahdelle eri 
tilikaudelle, painottuen 1.7.2024 alkaneeseen tilikauteen. Neuvottelujen 
seurauksena Hiihtoliitossa päättyi yksi työsuhde ja henkilöstöä lomautettiin 
noin 1,5 henkilötyövuoden verran. Lisäksi tytäryhtiö Nordic Ski Finlandin osalta 
päättyi yksi työsuhde ja sen muuhun henkilöstöön kohdistui lomautuksia. Liitto 
alaskirjasi NSF:lle annetut pääomalainat, yhteensä 1 059 086,06 euroa. Lisäksi 
alaskirjattiin yhtiön osakepääoman arvo, 21 850,07 euroa. Hiihtoliiton 
maksujärjestelyä Lahden kaupungin saatavia koskien päivitettiin niin, että 
saatavat erääntyvät toukokuussa 2029. Tällä on keskeinen merkitys 
kassanhallintaan.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen

Hiihtoliitto päätti lakkauttaa 100-prosenttisesti omistamansa yhtiön Nordic 
Ski Finlandin toiminnan vapaaehtoisen selvitystilamenettelyn kautta. 

Nordic Ski Finlandin henkilöstö ja toiminta siirtyy Hiihtoliitolle liukuvasti alkaen 
1.11.2024, ja alustavan arvion mukaan viimeiset toiminnot ovat siirtyneet 
tammikuussa 2025. 

1.7.2024 alkanutta tilikautta varten liitto on panostanut merkittävästi seuraavan 
tilikauden talousarvion huolelliseen laadintaan, toiminnan sopeuttamiseen, 
aktiiviseen ja ajantasaiseen kuluseurantaan sekä kassan riittävyyden 
varmistamiseen. Toiminnat on sopeutettu vastaamaan tulorakennetta ja 
taloushallinnon resursointi on päivitetty riittävälle tasolle. 
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Tilikauden jälkeen Kansainvälinen hiihtoliitto FIS myönsi Suomelle pohjois-
maisten lajien MM-hiihdot vuodelle 2029 ja järjestelysopimus FIS:n, Suomen 
Hiihtoliiton ja Lahden Hiihtoseuran välillä allekirjoitettiin heinäkuun 2024 alussa. 

Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista 
toiminnan kehittymiseen vaikuttavista seikoista

Operatiivisen toiminnan taloudellinen riski liittyy maailmancup-tapahtumiin, 
joihin liittyvään tulonmuodostukseen säätekijöillä on merkittävä vaikutus. 

Yleisellä tasolla urheilun yhteiskunnallisen aseman kehitys ja rahoitusmallien 
muutokset vaikuttavat myös Hiihtoliiton näkymiin. Myös urheilullinen menestys 
vaikuttaa potentiaalisesti esimerkiksi kumppanihankintaan.

Kilpailutoimintaan liittyvän matkustuksen volyymi on suuri, ja siihen liittyvät 
suuret kustannusvaihtelut edellyttävät tiivistä ennakointia ja seurantaa.

Koska maailmancup-tapahtumien palkintorahat määritellään Sveitsin 
frangeissa ja vuoden aikana maksettavien palkintorahojen yhteissumma on noin 
1,3 miljoonaa euroa, Sveitsin frangin kurssimuutoksilla voi olla merkittävä 
vaikutus talouden suunnitteluun ja seurantaan.  

Hiihtoliiton kulu- ja tuottoerät eivät ole tasaisia ja varsinkin maailmancup-
tapahtumat aiheuttavat haasteita kassankäyttöön. Liitolla on kassan 
tasapainotuksen apuna 540 000 euron tililimiitti, mutta kassanhallinta vaatii silti 
huolellista suunnittelua. 

Toiminnan kehittyminen ja taloudellinen asema

OKM myönsi Hiihtoliitolle yleisavustusta vuodelle 2024 yhteensä 1 000 767 euroa, 
josta 196 713 euroa jaettiin edelleen Ski Sport Finland ry:lle. Vuoden 2023 
yleisavustus oli 1 030 000 euroa. 

Olympiakomitean erilaisia avustuksia kirjattiin tilikaudella 516 080 euroa. 
Hiihtoliiton muita merkittävä tuottoeriä olivat media- ja markkinointi-
sopimustuotot 4 049 666 euroa, Kansainvälisen hiihtoliiton (FIS) avustukset 
352 116 euroa ja yhteistyökumppanituotot 734 537 euroa. 

Suurimmat kuluerät olivat henkilöstökulut 2 601 942 euroa, joista 1 262 055 euroa 
olivat veronalaisia kilpailutoiminnan palkintorahoja. Matkakustannukset olivat 
2 295 348 euroa, hallintopalvelut 764 377 euroa sekä muut liikekulut 760 082 
euroa. Varainhankinnan kustannukset olivat 647 766 euroa. Lisäksi tehdyt 
alaskirjaukset sijoitus- ja rahoitustoiminnan kuluissa olivat yhteensä 1 080 936 
euroa. 

Hiihtoliiton tilikausi on muuttunut kaksi kertaa lyhyen ajan sisällä. Päättyneen 
tilikauden ollessa kahdeksan kuukauden pituinen, ja edellisen 17 kuukautta, ei 
tilikausien lukuja voida vertailla keskenään. 

Tilikauden tappio oli 1 436 857,70 euroa ja tämän myötä oma pääoma 4 508 119 
euroa negatiivinen. Pääoma sisältää lahjoitusrahaston pääomaa 92 386 euroa. 
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Alla on oman pääoman kehittymisen kuvaaja vuosina 2017–2029.

Toimintakertomuksen lopussa on Hiihtoliiton tilinpäätös 2023–2024. 
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4 Vastuullisuus

Vastuullisuusnäkökulmat ohjaavat päätöksentekoa Hiihtoliitossa. Tavoitteena 
on vastuullinen liikunta ja urheilu kaikissa olosuhteissa. Hiihtoliitto on sitoutunut 
noudattamaan urheiluyhteisön yhteistä vastuullisuusohjelmaa ja on laatinut 
oman, johtokunnan hyväksymän viiden ohjelman vastuullisuuskokonaisuutensa, 
joka on kaikkien saatavilla liiton verkkosivuilla.

Antidopingtoiminta – Puhdas latu

Suomen Hiihtoliitto ja sen jäsenseurat ja niiden jäsenet sekä liiton alaiseen 
kilpailutoimintaan osallistuvat ovat sitoutuneet Suomen ja Maailman 
antidopingsäännöstöön sekä Kansainvälisen olympiakomitean ja Kansainvälisen 
hiihtoliiton FIS:n antidopingsäännöstöön. 

Hiihtoliiton antidopingohjelman ”Puhdas latu” tavoitteena on puhdas urheilu ja 
dopingin käytön ehkäisy. Hiihtoliitto toteutti ohjelmaansa kaudella 2023–2024 
siihen kirjatuilla toimenpiteillä. Etenkin koulutuksella ja viestinnällä ennalta-
ehkäistään dopingrikkomuksin tähtäävää toimintaa. Antidopingkoulutus sisältyi 
kauden aikana mm. seuravalmentajien, kisajärjestäjien ja teknisten 
asiantuntijoiden koulutuksiin. Myös valmennusryhmiin kuuluville urheilijoille 
jaettiin antidopingtietoutta.

Liiton toimihenkilöt osallistuivat kauden aikana SUEKin järjestämiin koulutuksiin 
ja valmennusryhmien leiri- ja kilpailutiedot toimitettiin säännöllisesti SUEKille.

Kilpailumanipulaation torjunta – Reilu latu

Suomen Hiihtoliitto on sitoutunut vastustamaan kilpailumanipulaatiota. 
Toiminnan suunnittelussa, toteuttamisessa ja arvioinnissa toteutetaan liiton omaa 
Reilu latu -kilpailumanipulaation torjuntaohjelmaa.

Hiihtoliiton pääasialliset toimet kilpailumanipulaation torjumiseksi ja ennalta-
ehkäisemiseksi liittyvät koulutukseen ja viestintään. Kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelma on niin ikään osa valmentaja-, huolto-, kilpailunjärjestäjä-, 
tuomari- ja TD-koulutuksia. Koulutusten kautta eri toimijat koulutetaan 
tunnistamaan kilpailumanipulaatiota.

Kaikki hiihtourheilutoimijat halutaan sitouttaa reiluun peliin ja puhtaaseen 
urheiluun myös tämän ohjelman kautta. Hiihtoliitolla on omat toimintaohjeensa 
kilpailumanipulaatiotapauksia varten.

Liitto sisällyttää kaikkiin sopimuksiinsa pykälän, jossa urheilija, valmentaja tai liiton 
toimihenkilö sitoutuu noudattamaan Hiihtoliiton kilpailumanipulaation 
torjuntaohjelmaa.
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Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus – Yhteinen latu

Liiton toiminnassa edistetään tasa-arvoista liikuntakulttuuria ja urheilua. 
Hiihtoliitolla on oma yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmansa, ”Yhteinen 
latu”.

Kaikkia Hiihtoliiton alaisia lajeja voivat harrastaa niin naiset, tytöt, miehet ja pojat 
aina lapsuudesta veteraanisarjoihin. Maastohiihdon maajoukkuetason ryhmiin on 
integroitu lajin paraurheilijat. 

Sukupuolten välinen tasa-arvo toteutuu Hiihtoliiton toimistohenkilökunnan 
osalta hyvin, mutta valmennus- ja huoltotehtävissä on lähes yksin omaan miehiä.  
Hiihtoliiton johtokunnassa oli kaudella 2023–2024 varajäsenet mukaan lukien 
maaliskuuhun asti yhdeksän miestä ja neljä (31 %) naista ja maaliskuusta 
eteenpäin kahdeksan miestä ja viisi (38 %) naista – puheenjohtajana toimii nainen 
ensimmäistä kertaa Hiihtoliiton historiassa.

Maastohiihdon johtoryhmän puheenjohtajana toimi kevääseen 2024 asti nainen 
ja lisäksi jäsenistä yksi oli nainen ja loput viisi (71 %) miehiä. Toukokuusta 
eteenpäin johtoryhmä koostui yksinomaan miehistä. Mäkihypyn ja yhdistetyn 
johtoryhmässä oli kaksi (29 %) naista ja viisi miestä. 

Maastohiihdon sääntöryhmässä oli 30 % ja kilpailuryhmässä 44 % naisia 
työryhmien jäsenistä. Liittovaltuuston 40 varsinaisesta jäsenestä viisi (12,5 %) oli 
naisia. Hiihtoliiton FIS-komiteaedustajista oli miehiä 15 ja naisia kahdeksan (35 %).

Tehdyn kyselyn perusteella tasa-arvo ja yhdenvertaisuus koetaan tärkeinä myös 
suomalaisissa hiihtoseuroissa, mutta konkreettisia toimia niitä kohtaan ei 
juurikaan ole. Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusasiat ovat muita seuroja enemmän 
pinnalla Tähtiseuroissa ja Tähtiseuroiksi pyrkivissä seuroissa, sillä ko. asioiden 
pohtiminen kuuluu vaatimuksiin päästä Tähtiseuraksi.

Hiihtoliitto oli kolmen jäsenseuransa kanssa vuosina 2020–2023 mukana 
Paralympiakomitean Avoimet ovet -urheiluseurahankkeessa, jossa autettiin 
urheiluseuroja kaikille avoimen ja inklusiivisen toiminnan käynnistämisessä ja sen 
kehittämisessä. Hanke sai jatkoa syksyllä 2023, ja Hiihtoliitto toimii siinä 
mentorina uusille lajiliitoille. Jatkohankkeen tavoitteena on lisätä 
toimintarajoitteisten henkilöiden osallisuutta urheiluseuroissa. 

Keväällä 2024 Hiihtoliitolle myönnettiin AHOS-apurahaa, jolla lisätään Hiihtoliiton 
henkilöstön osaamista soveltavaan liikuntaan sekä paraurheiluun liittyen. 
Apuraha käytetään lajiliittojen yhteiseen opintomatkaan kehitysvammaisten 
urheilijoiden Special Olympics -talvimaailmankisoihin Torinoon.

Hiihtoliitto käy aktiivista keskustelua soveltavaan liikuntaan ja paraurheiluun
liittyen sekä Paralympiakomitean että Hiihtoliiton soveltavaa liikuntaa 
järjestävien seurojen kanssa.

Maastohiihdon neljän osakilpailun Parahiihto Cupia kehitetään vuosittain ja uusia 
seuroja kannustetaan cupin osakilpailujen järjestäjiksi. Kaudella 2023–2024 
cupissa oli mukana 13 hiihtäjää. Keväällä 2024 cupin viimeisessä osakilpailussa 
jaettiin Hiihtoliiton SM-mitalit. 
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Snow Safe – turvallinen toimintaympäristö

Kansainvälinen hiihtoliitto FIS työskentelee aktiivisesti häirinnän ehkäisemiseksi 
lumilajeissa ja on luonut Snow Safe -ohjelman tämän takaamiseksi. Hiihtoliitolla 
on seurojen tueksi Snow Safe -toimintaohjeet, joita hyödynnetään häirinnän 
ehkäisyssä, tunnistamisessa ja mahdollisten häirintätilanteiden ratkaisemisessa. 

Snow Safe -toimintaohjeisiin sisältyvät toimintaohjeet kenelle tahansa lumilajien 
parissa toimivalle, joka joutuu häirinnän kohteeksi tai havaitsee sellaista omassa 
toimintaympäristössään. Snow Safe -ohjelmaan sisältyy myös malli eettisestä 
sitoumuksesta valmentajille ja ohjaajille ja sen kautta on luotu kriisiviestinnän 
ohjeistus seuratoimijoille.

Suomen Hiihtoliitolla on liittovaltuuston nimeämä kurinpitovaliokunta, joka antoi 
vuonna 2023 ratkaisunsa yhdessä Hiihtoliiton alaisessa asiassa. Liitovaltuuston 
hyväksymiin kurinpitosääntöihin kuuluvat kurinpito sekä puuttuminen 
epäasialliseen käytökseen. Kurinpitolautakunta puuttuu matalalla kynnyksellä 
esille nouseviin häiritsemis- ja kiusaamistapauksiin.

Hiihtoliitto on mukana myös vakavien eettisten rikkomusten keskitetyssä 
kurinpitomallissa.

Ympäristö ja ilmasto

Hiihtoliitto on sitoutunut ympäristövastuuohjelmassaan ja ympäristötyössään 
vähentämään urheilun ympäristövaikutuksia. Erityisiä hiihtolajeja koskettavia 
ympäristö- ja ilmastokysymyksiä ovat suksien huoltoon liittyvät toiminnat. 
Kansainvälisen hiihtoliiton FIS:n fluoria sisältävien voiteiden tai muita fluoria 
sisältävien suksen kunnostukseen liittyvien tuotteiden käyttökielto kaikissa FIS:n 
alaisissa kilpailuissa kaikilla tasoilla astui voimaan kesällä 2023. Kansallisessa 
kilpailutoiminnassa aloitetaan fluorivalvonta yhden siirtymäkauden jälkeen 
1.6.2024 alkaneella kilpailukaudella. Fluorien käyttö on kiellettyä kaikissa Suomen 
Hiihtoliiton alaisissa kilpailuissa kaikilla tasoilla. Fluorivalvonnan käyttöön ottoa 
valmisteltiin huolellisesti kaudella 2023-2024 käytännön asioiden, koulutuksen ja 
viestinnän toimenpiteillä. Kohti fluorittomuutta -hybridiseminaari keräsi 
loppuvuodesta 2023 lähes 300 kuulijaa.

Hyvä hallinto

Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaan kuuluu Hyvän hallinnon ohjelma. 
Hiihtoliitto ei ole laatinut omaa Hyvän hallinnon ohjelmaansa, mutta liitolla on 
laadun ja jatkuvuuden takaamiseksi ajantasaiset säännöt ja määräykset, jotka 
myös ennaltaehkäisevät epäasiallista käytöstä ja mahdollistavat siihen 
puuttumisen. Dokumentit ovat kaikkien avoimesti saatavilla. Myös Hiihtoliiton 
taloudenpito ja varainhankinta on vastuullista. Urheilijat saavat äänensä kuuluviin 
keväällä 2024 perustetun urheilijavaliokunnan kautta.
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5 Kehittyvä seuratoiminta 

Elinvoimaiset seurat ovat yksi Hiihtoliiton strategian kolmesta pääteemasta. 
Kauden 2023–2024 aikana toimintaa edistettiin kohti asetettuja tavoitteita. 
Toiminnan toteuttamista vaikeuttivat kuitenkin syksyn 2023 lomautukset, joiden 
seurauksena seuratoiminnan kehittäminen oli pysähdyksissä kolme kuukautta. 

Kaudelle 2023–2024 määritellyt kehittyvän seuratoiminnan toimenpiteet olivat: 

 Seuratoiminnan ladun kirkastaminen 

 Lasten Lumipäivät -kiertueen kehittäminen ja toteuttaminen 

 Tuiskun Lajikoulujen markkinoiminen sekä lajikoulutarjonnan kehittäminen 
soveltavan liikunnan näkökulmasta 

 Seurawebinaarien järjestäminen 

 Tähtiseurojen auditoiminen 

 Startti Ladulle -kehitysprosessin sitouttaminen osaksi jokavuotista toimintaa 

 Hankehakemusten sparraaminen ja varainhankintakeinojen edistäminen

 Soveltuvan materiaalin tekeminen olosuhteiden kehittämisen tueksi 

 Vastuullisen toiminnan esiintuominen kaikessa toiminnassa 

Seuroja tavattiin kauden aikana lähi- ja etätilaisuuksissa. Seurawebinaareja ei 
järjestetty. Seuraseminaari järjestettiin webinaarina 14.5.2024. Webinaarin 
teemana oli seuratyön kehittäminen, ja siihen oli ilmoittautunut ennakkoon 35 
seuratoimijaa. Ajankohtaisia asioita sisältävä seurakirje lähetettiin toimintakauden 
aikana noin kolmen viikon välein.

Startti Ladulle -kehitysprosessi startattiin syksyllä 2023 yhteistyössä Vierumäen 
seura- ja järjestötoiminnan osaajien kanssa. Kehitysprosessi koostui kolmesta 
lähiviikonlopusta ja seurakohtaisista työstöistä. Osallistujina olivat neljä jäsenseuraa: 
kolme maastohiihdosta ja yksi mäkihypystä. 

Tähtiseuratoiminta

Tähtiseurojen kehittäminen on yksi tärkeimmistä seuratoiminnan painopisteistä. 
Kauden lopussa Hiihtoliitolla oli 16 Tähtimerkkiä lasten ja nuorten osa-alueella. 
Tähtiseurat auditoidaan uudelleen kolmen vuoden välein. Kauden aikana ei 
auditoitu uusia Tähtiseuroja. Uudelleen auditointi järjestettiin kahdelle seuralle. 

Uudet seurat voivat lähteä mukaan kehittämisprosessiin Startti Ladulle -ohjelman 
kautta. 
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Tähtiseurat tarjoavat paikallisesti laadukasta ja turvallista toimintaa sekä toimivat 
paikkakunnilla hiihtolajien keulakuvina.

Hiihtoliiton Tähtiseurat:  

Espoon Hiihtoseura
Hollolan Urheilijat –46
Keravan Urheilijat, hiihto
Lahden Hiihtoseura, mäkihyppy
Lahden Hiihtoseura, hiihto
Lempäälän Kisa, hiihto
Ounasvaaran Hiihtoseura, hiihto
Pakilan Veto
Pargas IF (Parainen)
Posion Pyrintö, hiihto
Puijon Hiihtoseura (Kuopio), hiihto
Puijon Hiihtoseura (Kuopio), mäkihyppy
Pöytyän Urheilijat, hiihto
Siilinjärven Ponnistus
Ski Jyväskylä
Vantaan Hiihtoseura

Seuratoiminnan kehittämistuki

Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi liikunta- ja urheiluseuroille 3,8 miljoonaa 
euroa seuratoiminnan kehittämistukea. Seuratuen tarkoituksena on lisätä 
matalan kynnyksen harrastustoimintaa lasten ja nuorten parissa. Hiihtoliiton 
seuroista yhdeksän (kolme uutta ja kuusi jatkohanketta) sai tukea oman 
toimintansa kehittämiseen. Kyseiseen hakuun osallistui vähäinen määrä seuroja, 
sillä useat seurat ovat jo saaneet tukea useamman vuoden ajan. 

Myönnetyt seuratuet viiden vuoden ajalta:

Vuosi 2024, 9 seuraa, 73 500 euroa
Vuosi 2023, 8 seuraa, 103 000 euroa
Vuosi 2022, 15 seuraa, 166 000 euroa
Vuosi 2021, 10 seuraa, 155 500 euroa
Vuosi 2020, 14 hiihtoseuraa, 147 000 euroa
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Lumilajit Liikuttavat

Lumilajit Liikuttavat -kokonaisuus aktivoi seuroja ja kouluja seuraavilla tuotteilla:

 Lasten Lumipäivien kiertue

 Tuiskun koulut

 Opetusvideot ja tukimateriaali

 Lumilajeja Opettajille -koulutukset sekä opettajamateriaali 
(ks. Osaamisella menestystä)

Lasten Lumipäivät järjestettiin kauden aikana 16 paikkakunnalla. Kiertue-
tapahtumissa vieraili noin 8500 liikkujaa. Lumipäivät järjestettiin Hiihtoliiton 
henkilöstön (seurakehittäjä ja koulutusasiantuntija) toimesta – näin säästettiin 
taloudellisia resursseja muulle seuratoiminnan kehittämiselle

Tuiskun Lajikouluja tilattiin neljälle paikkakunnalle yhteensä 113 kappaletta, ja 
niiden avulla seurat toteuttivat laadukkaita lajikouluja. 

Seuraluokittelu 

Maastohiihdon seuraluokittelussa osa-alueiden painotukset ovat: nuorisourheilu 
50 %, huippu-urheilu 30 % ja harrasteliikunta 20 %. Kauden 2024 seuraluokittelu 
julkaistiin webinaarina toteutetun Seuraseminaarin yhteydessä 14.5.2024. 
Maastohiihdon seura-luokittelun kolme parasta seuraa olivat Espoon Hiihtoseura, 
Ski Jyväskylä ja Vantaan Hiihtoseura. Maastohiihdon paras nuorisoseura oli Espoon 
Hiihtoseura, paras harrasteseura Ski Jyväskylä ja paras kilpa- ja huippu-
urheiluseura Vantaan Hiihtoseura. 

Seuraluokittelun paras piiri oli Etelä-Suomen Hiihto, joka oli paras myös 
nuorisopisteissä. Harraste- ja kilpa- ja huippu-urheilussa paras piiri oli Pohjois-
Pohjanmaan Hiihto.

Vuoden 2024 mäkihypyn ja yhdistetyn seuraluokittelun kolme parasta seuraa 
olivat Lahden Hiihtoseura, Puijon Hiihtoseura ja Siilinjärven Ponnistus. 
Mäkihypyn ja yhdistetyn aktiivisena junioriseurana palkittiin Ounasvaaran 
Hiihtoseura. 



17

6 Olosuhdetyö

Olosuhdestrategiatyö on merkityksellinen koko liiton toiminnalle. Olosuhteet on 
yksi kolmesta Hiihtoliiton strategian painopisteestä. Vain olosuhteisiin 
panostamalla voidaan edistää myös muita painopistealueita: menestyvää huippu-
urheilua ja kehittyvää seuratoimintaa. Tavoitemalli on, että lumilajien olosuhteet 
ovat kattavat paikallistasolta kansainvälisiin kilpailuolosuhteisiin saakka ja 
vastaavat näin ollen huippu-urheiluolosuhteiden lisäksi kansanterveyden, 
liikunnan ja kansallisen urheilun tarpeisiin kaikissa lumilajeissa. Niin ikään 
rullaratojen rakentaminen sekä mäkihypyn olosuhteiden luominen ovat tärkeää 
olosuhdetyötä.

Lumiolosuhteet vaihtelevat vuodesta toiseen ilmastonmuutoksen seurauksena, 
joten liitto toimii asiantuntija-apua tarjoavana tahona niiden varmistamiseksi. 
Liiton tulee johtaa olosuhdetyötä ja tukea eri olosuhdetoimijoita. 

Hiihtoliitto aloitti syksyllä 2023 yhdessä muiden lumilajiliittojen kanssa 
olosuhteiden kehittämisprojektin, johon saatiin rahoitusta Opetus- ja 
kulttuuriministeriöltä. Tavoitteena oli selvittää lumilajien nykytilanne sekä laatia 
lumilajien yhteinen pitkän ajan kehityssuunnitelma lumiolosuhde- ja 
lumivarmuusasioissa.

Lumivarmuusasiat ja olosuhteet vaativat tulevaisuudessa erityistoimia kaikilla 
tasoilla – Suomen kilpailuetuna on erittäin hyvä osaaminen näissä asioissa. 
Lumiolosuhteiden ja lumiliikuntapaikkojen nykytilaselvityksen perusteella 
lumilajeihin tarvitaan päätoiminen olosuhdevastaava ja lumilajiliitot tarvitsevat 
yhteisen olosuhdestrategian tulevaisuuteen. Lumilajien avustus- ja 
rahoituskehyksen kehittymisenkin edellytyksenä on lumilajiliittojen 
olosuhdeyhteistyön merkittävä lisääminen sekä yhteisen olosuhdestrategian 
rakentaminen.

Maastohiihdon olosuhteet

Suomessa oli kauden lopussa 35 eri hiihtokeskuksessa yhteensä 208 FIS-
homologoitua hiihtorataa, joista 52 olivat sprinttiratoja. Kaudella 2023–2024 
FIS:n kilpailukalenterissa oli 22 Suomessa järjestettävää FIS-kilpailua 17 eri 
paikkakunnalla. 

Kauden aikana jatkettiin keskeneräisiä ja aloitettiin uusia homologointiprosesseja 
ja kilpailupaikkakuntien olosuhteita kehitettiin yhteistyössä kuntien ja seurojen 
kanssa. Maastohiihdon olosuhderyhmä raportoi Suomen homologointitilanteesta 
ansiokkaasti FIS:lle.

Suomessa on kolme pätevää homologointitarkastajaa ja yksi kandidaatti; yksi on 
olympia-, MM- ja maailmancuptason tarkastaja, muut COC-tason tarkastajia. 
Suomalaiset osallistuivat FIS homologointiseminaariin Itävallan Ramsaussa 
toukokuussa 2024.
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Mäkihypyn olosuhteet
Harjoituskeskittymissä Kuopissa ja Lahdessa on kohtuulliset lajiharjoitus-
olosuhteet, mutta isossa kuvassa Suomessa joudutaan antamaan olosuhteissa 
paljon tasoitusta kilpailijamaille. Maailmancup-paikkakuntien Lahden ja Rukan 
isot mäet ovat viime vuosien korjausten jälkeen kilpailukäyttöön hyvässä 
kunnossa. 

Lahdessa ympärivuotisen tasokkaan harjoittelun haaste on edelleen ison mäen 
käyttörajoitus kesällä maauimalan takia. Kuopion HS100-mäen profiili käy 
vanhaksi ja keväällä 2024 mäki asetettiin käyttökieltoon vauhtimäen rakenteissa 
havaittujen puutteiden takia. Molemmilta paikkakunnilta puuttuu myös jatkuva 
tuulimittaus, joka on tasokkaan harjoittelun, mutta myös järkevän varuste-
testauksen edellytys. Näiden paikkakuntien kansainvälisen tason harjoittelu-
olosuhteet ovat menestyksen tekemisen perusedellytys tulevaisuudessa. 

Suurista mäistä Rovaniemen ja Jyväskylän mäet tarvitsevat kansallisen ja 
kansainvälisen kilpailutoiminnan, leiritystoiminnan sekä paikallisen harjoittelun 
näkökulmasta korjauksia. Mäkihypyn ja yhdistetyn suunta-asiakirjan mukaan 
Rovaniemi on tulevaisuudessa kolmas ammattivalmennuksen keskittymä. 

Lahden suurmäessä ja HS100-mäessä, Kuopion suurmäessä ja HS100-mäessä 
sekä Rukan suurmäessä ovat voimassa olevat FIS:n talvisertifikaatit. Lahden 
suurmäessä ja HS100-mäessä ja Kuopion HS127-mäessä ovat myös voimassa 
olevat kesäsertifikaatit.

Laajan ja tasokkaan juniorimäkien verkoston ylläpito ja kehittäminen on jatkossa 
entistä tärkeämpää. Mäkien suunnittelussa, korjauksissa ja muutostöissä tulee 
ottaa entistä paremmin huomioon tehokkaan harjoittelun mahdollistaminen. 
Yksinkertaisilla ratkaisuilla on mahdollista vähentää merkittävästi rakennus-
kustannuksia ja kunnostuksen työtaakkaa sekä mahdollistaa suuremmat 
hyppymäärät. 

Suomessa on noin 100 toimivaa hyppyrimäkeä. 
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7 Kilpailutoiminta

Kotimaan kilpailutoiminta

Kilpailukaudelle 2023–2024 myönnettiin kilpailulupa 177 maastohiihdon 
kansalliselle kilpailulle, joista 11 olivat rullahiihtoja. Lisäksi kalenterissa oli 22 
kotimaista FIS-kilpailua. Myönnetyistä kilpailuista 17 kansallista kilpailua jouduttiin 
perumaan. Kilpailupäiviä oli yhteensä 229, joihin ilmoittautui keskimäärin 107 
urheilijaa per kilpailu. 

Rullahiihdon SM-kilpailut järjestettiin 16.–17.9.2023 Vuokatissa. Yleisen sarjan 
SM-hiihdot kilpailtiin Vantaalla (Vantaan Hiihtoseura) 2.–4.2.2024, Äänekoskella 
(Äänekosken Huima) 22.–24.3.2024 sekä Rovaniemellä (Ounasvaaran Hiihtoseura) 
7.4.2024. Nuorten SM-hiihdot järjestettiin 16.–18.2.2024 Lieksassa (Lieksan 
Hiihtoseura) ja 8.–10.3.2024 Espoossa (Espoon Hiihtoseura). 

Maastohiihdon kotimainen kilpailusarja Suomen Cup kilpailtiin kuudella eri 
paikkakunnalla. Suomen Cup televisioitiin Ylen kanavilla ja Viaplaylla ja 
palkintorahoja jaettiin yhteensä noin 70 000 euroa. Nuorille oli omat 
kilpailusarjansa: ExTime Cup 17–18-vuotiaille ja St1 Cup 20-vuotiaille. Parhaat 
nuoret palkittiin rahastipendein.

Maastohiihdon Hopeasompa-kilpailut järjestettiin Vöyrillä 15.–17.3.2024 
IF Femmanin isännöiminä. Perinteisen hiihtotavan 14- ja 16-sarjojen sprintissä oli 
415 osallistujaa, 13–16-vuotiaiden sarjojen vapaan hiihtotavan henkilökohtaisilla 
matkoilla 552 osallistujaa ja 14- ja 16-sarjojen perinteisen hiihtotavan viestissä 112
joukkuetta sekä 21 kilpailun ulkopuolella hiihtänyttä eri seurojen edustajista 
muodostettuja yhdistelmäjoukkuetta. Hopeasomman loppukilpailun 16-vuotiaiden 
sarjoissa jaetaan myös SM-mitalit. Mäkihypyn ja yhdistetyn Hopeasompa-kilpailut 
järjestettiin Rovaniemellä 23.–25.2..2024 Ounasvaaran Hiihtoseuran isännöiminä –
10–16-vuotiaiden sarjoissa oli yhteensä 93 osallistujaa ja parisprintissä 15 joukkuetta. 

KLL:n mestaruushiihdot järjestettiin Rovaniemellä 22.–24.3.2024 Ounasvaaran 
Hiihtoseuran ja Koululiikuntaliiton järjestäminä. XCX-suksikrossiin osallistui 318, 
perinteisen hiihtotavan kilpailuun 377 ja vapaan hiihtotavan kilpailuun 357 iältään 
12–16-vuotiasta kilpailijaa.

Mäkihyppy Cupissa hypättiin seitsemän ja Yhdistetty Cupissa viisi osakilpailua, 
joista SM-suurmäki järjestettiin 4.3.2024 Lahdessa ja SM-normaalimäki 5.–6.4.2024 
Rovaniemellä. Junioricupiin sisältyi viisi osakilpailua sekä Hopeasomman finaalit. 

Hiihtoliitto teki kaudella 2023–2024 yhteistyötä 16 ison massahiihtotapahtuman 
järjestäjän kanssa ja osallistui tapahtumien markkinointiin.

Veteraanien rullahiihdon SM-kilpailut järjestettiin 26.–27.8.2023 Kouvolassa 
(Valkealan Kajo) ja maastohiihdon SM-kilpailut 19.1. ja 21.1. sekä 10.3.2024 
Rantasalmella (Rantasalmen Urheilijat). Veteraanien pitkän matkan SM-hiihdot 
kilpailtiin vapaalla hiihtotavalla Syötehiihdon yhteydessä Pudasjärvellä 23.3.2024.

Neljän osakilpailun Parahiihto Cup parahiihtäjille järjestettiin kansallisten 
kilpailujen yhteydessä.
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Taulukoissa kuvattuna kilpailulisenssien ja Skipassien määrät kausilla 2015–2024.

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Maastohiihto, lisenssit 1557 1436 1402 1314 1266 1189 1043 1049 1019 1007
Maastohiihto, Skipassit 4214 3791 3440 3239 2982 2277 1874 2045 2052 1914
Mäki-yh, lisenssit 78 80 74 68 63 72 69 78 67 81
Mäki-yh, Skipassit 200 149 114 111 113 105 144 181 174 155
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Seitsemän vuorokautta voimassa olevia, kaiken ikäisille tarkoitettuja Try Out -
lisenssejä ostettiin kaudella 2023–2024 maastohiihdossa 156 kpl ja mäkihypyssä 
sekä yhdistetyssä 14 kpl. FIS-rankinglistalla oli 775 suomalaista 16-vuotiasta tai 
vanhempaa maastohiihtäjää, 27 mäkihyppääjää ja 32 yhdistetyn urheilijaa.

Kansainvälinen kilpailutoiminta

Hiihtoliitto järjesti Suomessa kaudella 2023–2024 maastohiihdon, mäkihypyn ja 
yhdistetyn FIS maailmancupkilpailut 23.–26.11.2023 Rukalla ja 29.2.–3.3.2024 
Lahdessa. 

Ski Sport Finland ry järjesti naisten alppihiihdon maailmancupin osakilpailut Levillä 
11.–12.11.2023 sekä freestylehiihdon kumparelaskun ja hyppyjen maailmancupin 
osakilpailut 2.–3.12.2023 Rukalla.

Maastohiihdon Skandinavia Cupin osakilpailut järjestettiin 15.–17.12.2023 Vuokatissa. 
Mäkihypyn ja yhdistetyn Continental Cupin osakilpailut järjestettiin 15.–17.12.2023 
Rukalla ja 8.–10.3.2024 Lahdessa. Lahdessa kilpailtiin myös naisten mäkihypyn 
Intercontinental Cupia. Freestylehiihdon Eurooppa Cupia laskettiin 8.–9.12.2023 
Rukalla, 10.–11.2.2024 Taivalkoskella ja 15.–16.2.2024 Levillä. 

Masters World Cup eli veteraanien MM-hiihdot kilpailtiin Vuokatissa 9.–16.2.2024. 
Kilpailuissa oli yli 500 osallistujaa 27 eri maasta. Suomen yli 200 hiihtäjän joukkue 
saalisti kisoista huikeat 187 mitalia: 80 kultaa, 56 hopeaa ja 51 pronssia. Suomi oli
ylivoimainen mitalitilaston ykkönen ennen Sveitsiä ja Ruotsia. Mäkihypyn ja 
yhdistetyn veteraanit osallistuivat omiin MM-kilpailuihinsa 12.–17.2.2024 Slovenian 
Planicassa, mistä oli tuomisina yhteensä 25 mitalia, joista 12 olivat kultaisia. 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Maastohiihto, lisenssit 1582 1531 1506 1304 1328 1205 1061 1196 1113 1127
Maastohiihto, Skipassit 542 497 529 494 478 415 329 345 297 258
Mäki-yh, lisenssit 119 103 81 70 78 67 51 65 68 62
Mäki-yh, Skipassit 35 32 34 30 30 28 23 27 20 20
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8 Menestyvä huippu-urheilu

Huippu-urheilun johtaminen

Toimintakaudella työstettiin maastohiihdon suunta-asiakirjaa, jossa määritellään 
maastohiihdon tulevien vuosien tavoitteet ja tekemisen suuntaviivat niin seuratyön 
kuin huippu-urheilun näkökulmasta. Suunta-asiakirjan viimeistely ja tarkentaminen 
tapahtuu loppuvuoden 2024 aikana, koska työ oli tauolla kevään muutosprosessin 
ajan. Valmennus-, seura- ja koulutustoiminnan kehittämistä jatkettiin kuitenkin 
päätettyjen painopisteiden ja tavoitteiden mukaisesti. 

Pitkäaikaiset kehittämisen ylätasoiksi valitut painopisteet olivat valmennus-
linjauksen juurruttaminen seuratyön arkeen, valmennusjärjestelmän tuottavuus ja 
huippu-urheilutulos sekä seuratoiminnan elinvoimaisuus (ks. Kohta 5 Kehittyvä 
seuratoiminta) ja osaamisen kehittäminen (ks. kohta 9 Osaamisella menestystä).

Valmennuslinjauksen juurruttaminen seuratyön arkeen   

Kevään 2024 aikana toteutettiin Suomalainen Latu – nuorten urheilijoiden arjessa -
valmennuslinjauskiertue. Kolme nuorten urheilijoiden päivää ja kymmenen 
valmennusiltaa kattaneen kiertueen tavoitteena oli selkiyttää ja helpottaa 
valmennuslinjauksen hyödyntämistä vanhempien, ohjaajien, valmentajien ja 
seuratoimijoiden arjessa. (Ks. kohta 9 Osaamisella menestystä.)

Seuratoiminnan elinvoimaisuus ja osaamisen kehittäminen 

Tavoitteena ollut seuratoimintamallin kehittäminen seurojen pitkäaikaisen 
elinvoimaisuuden varmistamiseksi ei edennyt toimintakauden aikana. 
Seuratoiminnan kehittämistä ja koulutustoimintaa tehtiin muutoin aktiivisesti 
(ks. toimintakertomuksen kohdat 5 ja 9).

Valmennusjärjestelmän tuottavuus ja huippu-urheilutulos

Päivittäisvalmennusjärjestelmää kehitettiin edelleen järjestämällä Vuokatin 
toimintaympäristössä viikoittaisia kaikille avoimia yhteisharjoituksia alueella asuville 
ja leireileville hiihtäjille. Yhteisharjoitusten toteutuksesta vastasivat 
Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan maajoukkuevalmentajat. 
Urheiluakatemioiden ja yläkoululeirien hiihtovalmentajien kanssa jatkettiin kahden 
kuukauden välein yhteisiä etätapaamisia, joissa käytiin läpi liiton ajankohtaiset sekä 
tiedotettavat asiat ja ennalta sovitut valmennukselliset teemat. Tapaamisten 
organisoinnista ja toteutuksesta vastasi Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia.

Kilpailukauden harjoittelusta ja läpiviennistä sekä kilpailutoiminnan käytännön 
organisoinnista ja kehittämisestä vastasivat maajoukkuevalmentajat. He vastasivat 
myös edustusjoukkueiden valinnoista arvokisoihin (NMM, PM, YOG), jotka  
maastohiihdon johtoryhmä vahvisti. Maailmancup- ja Skandinavia Cup -kilpailuja 
vietiin läpi tarkemman suunnittelun ja kaventuneiden resurssien takia totuttua 
pienemmillä joukkueilla. 
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Huippu-urheilujärjestelmän kehittämisessä tehtiin keväällä 2024 tiivistä yhteistyötä 
Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön ja OVK Vuokatti-Rukan kanssa.

Maastohiihdon kansainvälisen kilpailukyvyn ja menestyksen varmistamiseksi 
joukkueella oli käytössään huoltoryhmä ja fysioterapian sekä lihashuollon 
asiantuntijat. Maailmancupin huoltoryhmään kuului kilpailukauden aikana 
päätoimisen voitelu- ja logistiikkapäällikön lisäksi neljä päätoimista suksihuoltajaa 
sekä kilpailukohtaisia suksihuoltajia. Nuorten huoltopäällikkö vastasi päätoimisesti 
nuorten kaluston kehittämisestä sekä nuorten arvokisojen ja Skandinavia Cupin 
huollosta.   

Huoltoryhmät eri kilpailutasoilla onnistuivat fluorittomuuteen siirtymisessä hyvin. 
Erityisesti Tour de Skistä eteenpäin huoltoryhmän osaamisella ja onnistumisilla 
saatiin jopa kilpailuetua maailmancupissa. Myös nuorten MM-kilpailuissa 
voiteluryhmä onnistui kokonaisuudessaan hyvin, mutta nuorten urheilijoiden 
kalustossa oli suuria, tulokseen vaikuttavia eroja. 

Mäkihypyn ja yhdistetyn strategiaa kirkastettiin toimintakauden aikana, ja se on 
kirjattu Suunta 2029 -asiakirjaan. Strategia sisältää kahdeksan kohtaa, jotka ovat 
perusedellytyksiä Suomen palaamiselle lajien vahvojen maiden joukkoon MM-
vuoteen 2029 mennessä.

Liittojohtoinen mäkihypyn ja yhdistetyn ammattivalmennus on keskitetty Kuopioon 
ja Lahteen. Näin voidaan varmistaa, että urheilijat saavat korkeatasoista 
valmennusta joka päivä. Näillä paikkakunnilla on myös kohtuulliset 
lajiharjoitteluolosuhteet tasokkaan harjoittelun toteuttamiseksi.

Valmennuksen tason selkeä nosto on ollut kirkas tavoite muutaman vuoden ajan. 
Se edellyttää ammattilaisten tavoitteellista päivittäistoimintaa olosuhteiden äärellä. 
Sen lisäksi tarvitaan oikeaa asennetta ja kehittävää yhteistyötä, asiantuntijoiden 
tukea ja yksilöityjä kehitystoimenpiteitä. Tällä tiellä suomalainen valmennus 
vahvistui toimintakauden aikana.

Keväällä 2023 toimintaa jouduttiin sopeuttamaan voimakkaasti Hiihtoliiton 
taloushaasteiden takia, mistä johtuen valmennusta ja varustekehitystä jouduttiin 
karsimaan ja leiritystä vähentämään kaudelle 2023–2024. Etenkin naisten ja nuorten 
toiminnan resurssien lisääminen sekä tuulimittauksen kehittäminen on tarpeen.

Harjoittelun tasoa pystyttiin kuitenkin nostamaan ja kehittämään tekemistä tukevia 
harjoitusvälineitä. Perustekemisen sisältö ja laatu on muokkautunut nykyajan 
vaatimusten mukaan.

Toiminnan resurssihaaste huomioiden mäkihypyn ja yhdistetyn A-maajoukkueiden 
menestys oli erinomainen – kokonaisuutena lajien tulos on paras viiteentoista 
vuoteen.

Huippu-urheilussa kauden päätapahtumat olivat lentomäen MM-kilpailut Kulmissa, 
Itävallassa 25.–28.1.2024 ja nuorten MM-hiihdot Slovenian Planicassa 5.–11.2.2024 . 
Pohjoismaisten lajien maailmancupeihin ja muihin nuorten arvokisoihin joukkueet 
osallistuivat suunnitellusti kaudella 2023–2024. 
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Maajoukkuetoiminta maastohiihdossa

A-maajoukkue

Kaudella 2023–2024 A-maajoukkueen kuului 17 urheilijaa (8 naista ja 9 miestä). 
Kauteen ei sisältynyt kansainvälisiä arvokilpailuja, joten tavoitteena oli 
menestyminen maailmancupissa. Kilpailukauden läpivienti toteutettiin 
suunnitelmien mukaisesti. Hiihtoliiton heikon taloustilanteen takia kaikkiin 
maailmancupkisoihin ei lähetetty täysiä joukkueita. Joukkuevalintojen kriteerejä 
mc-kilpailuihin tiukennettiin, jotta pystyttiin varmistamaan paras mahdollinen 
huippu-urheilumenestys yksilö- ja joukkuetasolla.

Maailmancup-kauden joukkuetavoitteita ei saavutettu. Suomi oli maailmancupin 
maapisteissä miehissä 4. ja naisissa 5., kun tavoitteena oli olla kolmen parhaan maan 
joukossa. Myöskään henkilökohtaisessa mc-kokonaiskilpailussa kukaan ei yltänyt 
kolmen parhaan joukkoon. Kerttu Niskanen oli parhaana suomalaisena kokonais-
cupin 5. ja normaalimatkojen cupin 4., Lauri Vuorinen sijoittui sprintticupissa sijalle 9 
ja Joni Mäki sprintticupissa sijalle 11.

Maailmancupissa saavutettiin kuitenkin kokonaisuutena hyvä taso. Tuloksena oli 16 
top 3 -sijoitusta: 13 henkilökohtaista sijoitusta kolmen parhaan joukkoon kuuden eri 
hiihtäjän voimin sekä kolme kertaa viestissä palkintokorokkeella. Lisäksi kuusi uutta 
hiihtäjää saavutti mc-kilpailuissa uuden tason. Yksi hiihtäjä saavutti ensimmäistä 
kertaa top 10 -tason, kaksi hiihtäjää top 12 -tason ja kaksi hiihtäjää top 20 -tason.

B-/U23-maajoukkue

Kaudella 2023-2024 B-maajoukkueeseen kuului 11 urheilijaa ja alle 23-vuotiaiden 
maajoukkueeseen kahdeksan urheilijaa. Joukkueiden vastuuvalmentajana toimi 
Jussi Piirainen. 

Urheilijoiden pääkilpailut olivat nuorten MM-kilpailut (U23) Slovenian Planicassa 
5.–11.2.2024 sekä Skandinavia Cupin kilpailut.

Suomi pysyi MM-kisoissa mitalikannassa, kun Hilla Niemelä saavutti vapaan 
hiihtotavan sprintissä hopeaa. Muuten joukkueen suoritukset olivat hyvää 
keskitasoa tuottaen parhaimmillaan sijoja 7–16. 

St1 Nuorten maajoukkue

Alle 20-vuotiaiden nuorten St1-maajoukkuevalmennuksessa oli 12 urheilijaa. 
Vastuuvalmentajana toimi Jaakko Halonen. 

Helmikuisissa nuorten U20 MM-kisoissa Planicassa ei onnistuttu edelliskausien 
mitalitason säilyttämisessä. Suomen joukkue ei saavuttanut yhtään mitali- tai 
pistesijaa.
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U18-ryhmät

U18-ryhmä oli naisten ja miesten 17- ja 18-sarjoissa hiihtävien valtakunnallinen liiton 
valmennusryhmä. U18-ryhmään kuului 31 ikäluokkansa parasta hiihtäjää. 
Vastuuvalmentajana toimi Roope Haapakangas.

Leirivalmennuksen tavoitteena oli tukea nuoren urheilijan polkua tehokkaan 
harjoittelun ja kokonaisvaltaiseen urheilijan arkeen opastamisen avulla. Ryhmän 
valmennuksessa toteutettiin Suomalainen latu -valmennuslinjausta sekä leireillä 
että päivittäisvalmennuksessa. 

Nuorten talviolympialaisissa (Youth Olympic Games, YOG) 19.1.–1.2.2024 Etelä-
Korean Gangwonissa Nelli-Lotta Karppelin saavutti kultaa 7,5 kilometrin perinteisen 
hiihtotavan kilpailussa ja pronssia vapaan hiihtotavan sprintissä. 

Nuorten pohjoismaisissa mestaruuskisoissa Viron Otepäässä 15.–17.3.2024 
Topias Vuorela ylsi pronssille poikien perinteisen hiihtotavan 10 kilometrin 
kilpailussa.

Parahiihdon maajoukkue

Maastohiihdon paralympiavalmennus ja kilpailutoiminta toteutettiin yhteistyössä 
Suomen Paralympiakomitean ja OVK Vuokatti-Rukan kanssa.

Kansainväliseen kilpailuryhmään kuului yksi urheilija ja hänen opashiihtäjänsä sekä 
kilpailukaudella suksihuollosta vastaava henkilö.

Kilpailukaudella oli kaksi mc-päätapahtumaa, joista oli saavutuksena yksi 2. sija ja 
yksi 3. sija. Maailmancupin kilpailuja kertyi yhdeksän ja saavutuksena oli mc-
kokonaiskilpailun toinen sija.

Valmentajan työhön varattu aikaresurssi osoittautui kilpailukaudella 
riittämättömäksi niin toiminnan pyörittämiseen kuin kehittämiseen. 
Paramaastohiihdon vastuuvalmentajana toimi Ville Sampolahti.

Puolustusvoimien urheilukoulun lumilajiryhmä

Puolustusvoimien urheilukoulun lumilajien valmennusryhmä on tärkeä osa 
maastohiihdon valmennusjärjestelmää. Ryhmä rinnastuu toiminnaltaan Nuorten 
St1-maajoukkueeseen.

Puolustusvoimien urheiluvalmennuksen tavoitteena on kasvattaa ja kehittää 
urheilijaa kokonaisvaltaisesti mahdollistaen eteneminen kansainväliselle huipulle.

Puolustusvoimien Urheilukoulun ryhmässä Kajaanissa Kainuun Prikaatissa 
asepalveluaan suoritti yhdeksän hiihtäjää. Ryhmän valmennuksesta vastasi 
Hiihtoliiton ja Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian yhteispalkattu valmentaja 
Santeri Erola apunaan OVK Vuokatti–Rukan asiantuntijat. 
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Urheiluakatemiat

Urheiluakatemioiden tavoitteena on hiihtäjien kaksoisuran tukeminen ja 
urheilullisena tavoitteena on nostaa uusia hiihtäjiä maajoukkueisiin ja edelleen 
kansainväliselle huipulle.

Hiihtoliitto tiivisti yhteistyötä eri toimintaympäristöjen kanssa mm. toteuttamalla 
valmennuslinjauksen jalkauttamiskiertueen yhteistyössä paikallisten toimijoiden 
kanssa. 

Liitto järjesti säännöllisesti verkostotapaamisia akatemiavalmentajille osaamisen ja 
kokemusten jakamiseksi sekä ajankohtaisten asioiden käsittelemiseksi. Näissä 
tapaamisissa olivat tiiviisti mukana myös yläkoululeiritykseen osallistuvat 
valmentajat, koska koko nuoren urheilijan urheilijanpolku on osa kaikkien 
akatemioiden toimintaa. 

Yläkoululeiritys

Yläkoululeirityksen tavoitteena on edistää urheilevan nuoren kasvua tavoitteelliseksi 
urheilijaksi, kehittää taitoja ja osaamista eri osa-alueilla sekä tukea nuorta urheilun 
ja koulunkäynnin yhdistämisessä. Yläkoulutoiminta on osa suomalaisen urheilun 
kaksoisuramallia ja sitä koordinoi Suomen Olympiakomitean 
urheiluakatemiaohjelma. Maastohiihdon yläkoululeiritykset 7.–9.-luokkalaisille 
tavoitteellisesti urheiluun suuntautuneille nuorille ovat osa Suomen Hiihtoliiton 
valmennusjärjestelmää. 

Neljän–viiden vuorokauden yläkoululeirejä järjestettiin viidessä eri 
toimintaympäristössä. Leirejä oli yhteensä 18 kappaletta ja leiritykseen osallistui 
noin 200 seitsemäs-, kahdeksas- ja yhdeksäsluokkalaista hiihtäjää.

Yläkoululeiritystä toteuttavat Vuokatti-Ruka Urheiluakatemia, Lapin 
Urheiluakatemia, Varalan urheiluopisto–Jämin aluevalmennuskeskus, Pajulahden 
urheiluopisto ja Norrvalla Folkhälsan yhteistyössä Suomen Hiihtoliiton kanssa. 
Jokainen leirin järjestäjä nimesi ryhmälleen vastuuvalmentajan ja tarvittavan 
määrän apuvalmentajia.
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Maajoukkuetoiminta mäkihypyssä

A-maajoukkue

Mäkihypyn maajoukkueen kilpailukauden kokoonpanossa toimivat päävalmentaja 
Lauri Hakola, apuvalmentaja Miran Zupancic, huoltopäällikkö Andraz Pograjc, 
fysioterapeutti Bostjan Ahacic sekä pukuteknikko Mikke Leinonen. Urheilijoiden 
osallistumiskiintiö oli läpi kauden neljä urheilijaa. Joukkueen taustatoimintaa tukivat 
erityisesti lajijohtaja Mika Kojonkoski, B-maajoukkueen valmentaja 
Kimmo Savolainen sekä pukuräätäli Janne Happonen. 

Joukkue osallistui kattavasti maailmancupin osakilpailuihin. Kustannuksiltaan 
kalleimmat kilpailumatkat toteutettiin vajaalla miehityksellä sekä urheilijoiden että 
henkilöstön osalta. 

Tuloksellisesti kilpailukausi oli lähihistoriaan peilaten positiivinen. Maiden välisessä 
cupissa joukkue keräsi isoimman pistepotin yhdeksään vuoteen (590 p). Edellisellä 
kaudella vastaava tulos oli 459 pistettä. Joukkueen henkilökohtaiset mc-pisteet 
tuplaantuivat edelliseen kauteen verrattuna. 

Kauden päätavoitteena olivat 25.–28.1.2024 Itävallan Kulmissa hypätyt lentomäen 
MM-kilpailut, joissa Niko Kytösaho sijoittui seitsemänneksi. Edellisen kerran joukkue 
on menestynyt paremmin tällä tasolla vuonna 2008, joten tulos koettiin varsin 
onnistuneeksi.  

Kaikkiaan kausi oli askel parempaan suuntaan ja positiivinen yllätys etenkin siihen 
nähden, kuinka paljon toiminnallista tasoitusta annettiin kauteen valmistautuessa 
taloudellisten sopeutustoimien takia. 

Naisten maajoukkue

Kaudella 2023–2024 naisten mäkihyppymaajoukkueeseen kuului kolme urheilijaa. 
Päivittäisharjoittelun ympärille rakennettiin entistä vahvempi ammattimainen 
toimintamalli. Seuraavaa tasonnostoa haettiin eri ryhmien yhtenäisemmän 
leirityksen, päivittäisharjoittelun kehittämisen ja välinekehityksen myötä. 
Joukkueen valmentajana jatkoi Ossi-Pekka Valta.

Jenny Rautionaho jatkoi kilpailukauden aikana kiipeämistään kohti maailman 
huippua sijoittuen maailmancupissa kahdeksan kertaa top 10:een. Rautionaho
palautti suomalaisen mäkihypyn myös palkintokorokkeelle sijoittumalla Sapporon-
osakilpailussa toiseksi.
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Nuorten maajoukkue

Mäkihypyn nuorten maajoukkue koostui neljästä urheilijasta. Joukkueen 
valmentajana toimii Kimmo Savolainen. Ryhmän urheilijoiden päivittäis-
harjoittelu oli keskitetty Kuopioon ja Lahteen.

Nuorten olympialaiset kilpailtiin Gangwonissa, Etelä-Koreassa 19.1.–1.2.2024. 
Naisten mäkihypyssä Sofia Mattila sijoittui kahdeksanneksi ja Emilia Vidgren 
sijalle 24. Miesten mäkihypyssä Eeli Keränen oli sijalla 15 ja Juho Ojala sijalla 34. 
Mäkihypyn sekajoukkuekilpailussa Suomi oli kymmenes. 

Nuorten MM-kilpailut järjestettiin Slovenian Planicassa 7.–11.2.2024. Naisten 
mäkihypyssä Aino Kanervala oli parhaana suomalaisena sijalla 39 ja miehissä 
Vilho Palosaari hyppäsi sijalle 20. Joukkuekilpailuissa naiset sijoittuivat 
kymmenenneksi ja miehet kahdeksanneksi. Sekajoukkuekilpailussa Suomi oli 
kymmenes.

Nuorten PM-kilpailuista 15.–17.3.2024 Viron Otepäästä tuli paljon suomalais-
menestystä mäkihypyssä ja yhdistetyssä. Suomalaisvärejä nähtiin kaikkien 
kilpailujen palkintokorokkeilla. Oosa Thuresta tuli kolminkertainen 
Pohjoismaiden mestari mäkihypyssä (yksilökilpailu, pari- ja sekaparikilpailu).

Maajoukkuetoiminta yhdistetyssä

Maajoukkue

Yhdistetyn miesten maajoukkueessa oli seitsemän urheilijaa kaudella 2023–2024. 
Päävalmentajana jatkoi Antti Kuisma, mäkivalmentajana Lauri Asikainen ja 
fysiikkavalmentajana ja fysioterapeuttina Jari Hiekkavirta. Huoltopäällikköinä 
jatkoivat maastohiihdon osalta Pekka Kemppi ja mäkihypyn osalta Aljosa Branc. 
Pukuteknikkona jatkoi Jouni Kaitainen. Lisäksi maastohiihtosuksien huollossa 
jatkoi kolme huoltomiestä: Ossi Manner, Ville Haahti ja Jari Sahakangas. 

Toiminnan yhtenä isona tavoitteena oli vahvistaa entisestään etenkin 
suomalaista hyppäämisen polkua ja ideologiaa. Suomi sijoittui miesten maiden 
välisessä maailmancupissa neljänneksi. Maailmancupin top 10 -sijoituksia tuli 
kauden aikana 16. Lisäksi joukkueen maailmancupin kiintiöpaikat nousivat 
4+2:sta 6+3:een. Parhaat urheilijat maailmancupin kokonaispisteissä olivat 
Eero Hirvonen (10.) ja Ilkka Herola (13.). 

Naisten maajoukkue

Naisten yhdistetyn joukkue oli koossa neljättä vuotta kaudella 2023–2024. 
Joukkue koostui neljästä potentiaalisesta, kohti lajin huippua matkalla olevasta 
urheilijasta ja sen valmentajana toimi Lasse Moilanen. Nuoren joukkueen 
toiminnassa korostui laadukas jokapäiväinen valmentautuminen. 
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Minja Korhonen teki joulukuussa 2023 Itävallan Ramsaussa suomalaista 
yhdistetyn historiaa yltäen naisten maailmancupissa ensimmäistä kertaa 
palkintokorokkeelle, kolmanneksi. Naisten maailmancupin kokonaiskilpailussa 
Korhonen sijoittui parhaana suomalaisena sijalle 15. Hän sijoittui kaikissa 
osallistumissaan kilpailuissa kymmenen parhaan joukkoon, mutta joutui 
jättämään maailmancupin kilpailuja väliin osallistuakseen nuorten MM-
kilpailuihin sekä nuorten olympialaisiin. 

Nuorten maajoukkue

Yhdistetyn nuorten maajoukkueessa oli seitsemän urheilijaa. Joukkueen 
vastuuvalmentajana toimi Kai Kovaljeff. Nuorten maajoukkue harjoitteli pääosin 
Kuopiossa ja sillä oli miesten maajoukkueen kanssa yhteistoimintaa. 

Nuoria päästiin ajamaan sisään kv. kilpailujärjestelmään Continental Cupissa, 
jossa kilpaili myös maailmancupjoukkueen ulkopuolelle jääneitä urheilijoita. 
Continental cupissa saavutettiin useita top 10 -sijoituksia.

Nuorten talviolympialaisissa Etelä-Korean Gangwonissa 19.1.–1.2.2024 
Minja Korhonen voitti kultaa ja Heta Hirvonen sijoittui neljänneksi naisten 
yhdistetyssä. Miesten yhdistetyssä Eemeli Kurttila oli seitsemäs ja Peter Räisänen 
sijalla 18. Sekajoukkuekilpailussa Suomi voitti kultaa.

Nuorten MM-kilpailuissa Slovenian Planicassa 5.–11.2.2024 Minja Korhonen hiihti 
maailmanmestariksi yhdistetyn kilpailussa. Yhdistetyn parisprintissä Korhonen ja 
Heta Hirvonen sijoittuivat neljänneksi.

Minja Korhonen, 17, valittiin kesäkuussa 2024 Euroopan parhaaksi nuoreksi 
talvilajien urheilijaksi Euroopan olympiakomiteoiden vuosikokouksessa 
Bukarestissa. Korhonen on ensimmäinen suomalaisurheilija, joka on voittanut 
Piotr Nurowskin nimeä kantavan tunnustuksen. 

Tyttöjen haastajaryhmä

Tyttöjen haastajaryhmään nimettiin kolme urheilijaa. Ryhmä leireili osittain 
maajoukkueryhmän kanssa ja osittain yläkouluryhmän kanssa.

Yläkoululeiritys

Mäkihypyn ja yhdistetyn yläkouluryhmällä oli kaksi lumileiriä, tammikuussa 
Pajulahdessa ja huhtikuussa Rovaniemellä. 

Latu lentoon -kiertue

Latu lentoon on yhteinen tapahtuma- ja harjoitusleirikokonaisuus koko 
mäkihypyn ja yhdistetyn lajiyhteisölle, junioreista maajoukkueurheilijoihin, 
huoltajista valmentajiin ja taustajoukoista tuomareihin. Talvikaudella järjestettiin 
yksi lumileiri Rovaniemellä.
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9 Osaamisella menestystä

Osaaminen ja sen kehittäminen ovat keskeisessä roolissa Suomen Hiihtoliiton 
toiminnassa ja toiminnan suunnittelussa. Osaamista tarvitaan kaikessa, aina 
seuratoiminnasta ja huippu-urheilusta kilpailutapahtumien järjestämiseen 
saakka. Osaamisen perusedellytyksiä ovat jatkuva oppiminen ja halu kehittää 
omaa osaamista. Tätä prosessia tukevat Hiihtoliiton tarjoamat koulutukset, 
asiantuntijatuki ja verkostotoiminta. Hiihtoliiton tavoitteena on tarjota 
monipuolisia mahdollisuuksia osaamisen kehittämiseen ja uuden oppimiseen.

Kaudella 2023–2024 koulutuksen ja osaamisen kehittämisen toimenpiteet olivat:

• Hiihtoliitto Akatemian kehitystyö
• Valmentajakoulutusten laajempi päivitystyö
• Seurojen koulutussparraus
• Kilpailujärjestäjien koulutus
• TD-toiminta ja TD-seminaari
• Huoltokoulutukset maastohiihdossa 

Hiihtoliiton taloudellinen tilanne ja lomautukset vaikuttivat koulutustoiminnan 
toteuttamiseen.

Hiihtoliitto Akatemia

Hiihtoliitto Akatemiaa (verkko-oppimisympäristö) kehitettiin Hiihtoliiton 
koulutusten kotipaikaksi. Akatemiaan on siirretty Hiihtoliiton koulutustarjontaa 
sekä kehitetty koulutusten sisältöjä uuteen ympäristöön sopiviksi. Verkko-
oppimisympäristön kehittämistyö jatkuu myös tulevilla kausilla. 

Valmentaja- ja ohjaajakoulutus

Valmentaja- ja ohjaajakoulutuksia järjestettiin seuraavasti:

*vuosi sisältää kaikkien lajien koulutetut tasolla 1
**vuosi sisältää kaikkien lajien koulutetut tasolla 2

201620172018201920202021202220232024
460000003310Ohjaaja
61764410576*042*43*41*Taso 1
8130171201924**0Taso 2
01212000360Taso 3
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Uusia valmentajakouluttajia rekrytoitiin syksyllä 2023 – mukaan saatiin kaksi uutta 
kouluttajaa. Kouluttajajärjestelmässä on tällä hetkellä kahdeksan kouluttajaa. 
Kouluttajille järjestettiin koulutusta etätapaamisten muodossa. Lisäksi tarjottiin 
mahdollisuus osallistua kouluttajaosaamisen seminaariin Vierumäellä. 

Valmennusosaamisen kehittämishanke tuli päätökseen 31.12.2023. 
Valmentajakoulutusten laajemmasta kehittämisprosessista aloitettiin keskustelu 
yhdessä muiden lumilajiliittojen (Ampumahiihtoliitto, Ski Sport Finland, 
Lumilautaliitto, Hiihdonopettajat) sekä Olympiakomitean, Olympiavalmennus-
keskus Vuokatti-Rukan / Vuokatin urheiluopiston ja Jyväskylän yliopiston kanssa.

Suomalainen Latu – nuorten urheilijoiden arjessa -
valmennuslinjauskiertue

Kevään 2024 aikana toteutettiin Suomalainen Latu – nuorten urheilijoiden arjessa -
valmennuslinjauskiertue. 

Kolme nuorten urheilijoiden päivää ja kymmenen valmennusiltaa eri paikkakunnilla 
kattaneen kiertueen tavoitteena oli lisätä tietoisuutta maastohiihdon 
valmennuslinjauksesta sekä edistää linjauksen jalkauttamista seuratoimijoiden, 
valmentajien, ohjaajien ja vanhempien arkeen. 

Kerätyn palautteen perusteella tilaisuudet koettiin erittäin hyödyllisiksi ja antoisiksi. 
Osallistujia oli jokaisessa tapahtumassa 30–60 ja kaikkiaan tavoitettiin 315 
maastohiihdon toimijaa ja urheilijaa. Kiertueen toteuttivat maastohiihdon 
maajoukkuevalmentajat, maastohiihdon lajikoordinaattori sekä seuratoiminnan 
kehittäjä ja koulutusasiantuntija. 

Huolto- ja fluorivalvontakoulutus

Maastohiihdon huoltokoulutuksia järjestettiin syksyllä 2023 kaksi – yksi tason 1 
koulutus (12 osallistujaa) ja yksi tason 2 koulutus (15 osallistujaa). Lisäksi huhtikuussa 
2024 järjestettiin toinen tason 1 koulutus (18 osallistujaa). Tason 1 koulutuksen 
maksimiosallistujamäärä on 18 ja tason 2 koulutuksen 15. Huoltokoulutuksista saatu 
palaute on ollut erinomaista – tämä näkyy huoltokoulutusten kasvavissa 
osallistujamäärissä. Huoltokoulutusten kouluttajana toimi Mika Ström. Koulutukset 
järjestettiin Vuokatissa yhteistyössä Olympiavalmennuskeskus Vuokatti-Rukan /  
urheiluopiston kanssa. 

Kohti fluorittomuutta -webinaari järjestettiin loppuvuodesta 2023. Webinaariin oli 
ilmoittautunut ennakkoon 291 osallistujaa. Fluorittomaan voiteluun siirtyminen 
näkyi selvästi webinaarin ja huoltokoulutusten suosiossa.

Ensimmäinen kansallisen tason fluoritestaajakoulutus järjestettiin Vuokatissa 
24.–25.6.2024. Koulutuksessa koulutettiin kuusi kansallisen tason testaajaa. 
Koulutus on monivaiheinen ja jatkuu syksyllä 2024. 
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Muu koulutustoiminta

Kilpailujärjestäjien koulutus järjestettiin Tampereella 27.–28.10.2023. 

TD-seminaari järjestettiin kisajärjestäjien koulutuksen kanssa samaan aikaan 
Tampereella 29.–30.10.2023. C-tason TD-verkkokoulutuksen suoritti Hiihtoliitto 
Akatemiassa 30 henkilöä. 

Lumilajeja Opettajille -koulutusta järjestettiin seurojen toimesta Lasten Lumipäivien 
yhteydessä viidellä paikkakunnalla. Opettajakoulutusta järjestäville seuroille 
järjestettiin kouluttajakoulutus syksyllä 2023. Koulutukset liikuttivat yhteensä 32 
opettajaa. Lisäksi Lumilajeja Opettajille -koulutus jalkautui myös Itä-Suomen 
yliopistoon Joensuuhun, missä Lumilajit Liikuttavat -ideologialla koulutettiin 
yhteensä 65 varhaiskasvatuksen opettajaksi opiskelevaa. Lumilajeja Opettajille -
koulutukseen osallistui yhteensä 97 opettajaa. 

Kerhotoiminta

Hiihdon Valmentaja- ja Suksihuoltajakerho toimii hiihtovalmentajien sekä 
suksihuoltajien jatkokoulutuskanavana ja yhdistävänä tahona. 

Valmentajakerhon puheenjohtajana toimi Pia Pekonen ja Valmentajakerhon 
alaisuudessa toimivan Suksihuoltajakerhon puheenjohtajana Teemu Lemmettylä. 
Kerhojen perinteinen kevätseminaari oli tarkoitus järjestää keväällä 2024 Vöyrillä, 
mutta se peruttiin vähäisen osallistujamäärän takia. Kerhon hallitus kokoontui 
säännöllisesti kauden aikana. 

Kaudella 2023–2024 kerhon jäsenmäärä oli 89.

Mäkituomarikerhon keskeinen tehtävä on jäsenten kouluttaminen sekä kotimaisten 
ja kansainvälisten mäkihypyn ja yhdistetyn tuomari- ja TA-tehtävien hoitaminen. 
Kerhon hallitus nimeää tuomareita ja teknisiä asiantuntijoita kotimaisiin mäkihypyn 
ja yhdistetyn kilpailuihin. Kerhon kansainväliset FIS-tuomarit ja TA:t osallistuivat 
lisäksi kansainvälisiin koulutuksiin FIS:n ohjeistuksen mukaisesti. 

Kaudella 2023–2024 Mäkituomarikerhon puheenjohtajana toimi PekkaTervahartiala. 
Kerhon jäsenmäärä oli 41.
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10 Vetovoimaiset hiihtolajit

Viestintä

Syksyn 2023 aikana viestintäyksikkö organisoitiin uudelleen muutosneuvottelujen 
jälkeen. Samalla viestintäyksikön sisäistä vastuunjakoa tarkennettiin ja 
selkeytettiin. Muutosneuvottelujen myötä viestintäsektorin henkilöstöresursseja 
supistettiin yhden henkilötyövuoden verran edelliskauteen nähden. 
Toiminnallisena tavoitteena kauden aikana oli selkeyttää viestinnän prosesseja, 
päivittää viestinnän työkalut sekä nostaa perustekemisen tasoa entisestään.

Viestintästrategian pääpainopistealueet perustuivat Hiihtoliiton strategiaan 
jakautuen huippu-urheiluun, seuratoimintaan sekä organisaatioviestintään. 
Pääpainopistealueiden lisäksi määriteltiin pääteemat, joiden kautta viestintää 
toteutettiin strategian mukaisesti. Samalla aloitettiin kanava- ja 
somestrategioiden päivittäminen vaikuttavuuden parantamiseksi. Lisäksi 
kriisiviestintä nousi vuoden aikana merkittävään rooliin Hiihtoliiton taloudellisten 
haasteiden seurauksena.  

Huippu-urheilussa painopisteiksi määriteltiin viestinnän perustekemisen tason 
nostaminen sekä prosessien selkeyttäminen ja dokumentointi. Työaikaa ja 
resursseja kohdennettiin erityisesti mediayhteyksien hallintaan sekä 
kisaviestinnän prosessin selkeyttämiseen. Mediayhteyksiä kehitettiin ennen 
kauden alkua pidetyn mediatilaisuuden avulla sekä on-site-viestinnällä Ruka 
Nordicissa ja Salpausselän kisoissa. Viestinnän prosesseja selkeytettiin ja 
dokumentointiin yhdenmukaisempien toimintatapojen varmistamiseksi. 

Kotimaan kilpailuissa viestinnän pääpaino oli Suomen Cup -viestintä-
kokonaisuudessa, joka hankittiin ostopalveluna Snou Creativen kautta. 
Suomen Cup -viestinnän ulkoistamisesta huolimatta vastuu kokonaisuuden 
koordinoinnista säilyi Hiihtoliitossa. Suomen Cupin lisäksi viestintätiimi koordinoi 
kaikkien lajien SM-kisojen viestintää yhteistyössä kisajärjestäjien kanssa.

Seuratoiminnassa viestintäkokonaisuuden painopisteeksi asetettiin vastuiden ja 
viestintäkanavien selkeämpi määrittäminen sekä koulutusten ja prosessien 
dokumentointi. Viestintää vahvistettiin vastuuttamalla kokonaisuus 
viestintätiimissä yhdelle henkilölle, jonka avulla kokonaisuuden hallinta ja 
yhteistyö seuratiimin kanssa selkeytyi. Lisäksi seuraviestinnässä luotiin selkeämpiä 
sisältökokonaisuuksia Hiihtoliiton sosiaalisen median kanaviin. 

Pohjoismaisten hiihtolajien medianäkyvyys on pysynyt korkealla tasolla sekä 
mediaosumien määrän että mediahuomion osalta. Hiihtoliiton omien medioiden 
ja kanavien osumamäärät ja tavoittavuudet ovat jatkaneet kasvuaan. Myös 
sitoutuneisuus julkaisuihin on pysynyt korkealla tasolla. Kaikki sosiaalisen median 
tuotannot toteutettiin in-house-työnä. 

Muutosneuvottelut sekä muutokset henkilöresurssien määrässä toivat kaudelle 
2023–2024 haasteita, mutta viestinnän taso pystyttiin pitämään vähintään 
aiemmalla tasolla. Muutosten myötä viestintätiimin tehtävänkuvien tarkentamista 
jatketaan myös tulevalla kaudella. 
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Kaupallinen toiminta ja markkinointi

Nordic Ski Finland Oy (NSF), Hiihtoliiton täysin omistama tytäryhtiö, vastasi 
kokonaisvaltaisesti Hiihtoliiton pohjoismaisten lajien myynnistä, markkinoinnista 
ja markkinointiviestinnästä.

NSF:n päätehtävänä on lisätä Hiihtoliitolle ja suomalaiselle hiihtourheilulle 
saatavia taloudellisia ja toiminnallisia resursseja sekä lisätä lumilajien vetovoimaa. 

Hiihtoliiton toiminnanjohtaja toimi myös Nordic Ski Finland Oy:n toimitus-
johtajana. Kaupallinen johtaja vastasi yhtiön myynti- ja markkinointitoiminnasta 
kesäkuuhun 2024 saakka. Kaupallisessa tiimissä toimivat lisäksi myyntipäällikkö, 
yhteyspäällikkö ja maastohiihdon Suomen Cup -kilpailusarjan johtaja. 
Hallintopalvelut toteutti Hiihtoliiton talous- ja hallintotiimi.  

Sponsoroinnin tutkimuksia toteutettiin yhteistyössä Sponsor Insightin kanssa 
mm. mediaseurannalla ja vuosittaisella Sponsor Navigator -tutkimuksella sekä 
Meltwaterin digitaalisten hiihtolajeja koskevien uutisten seurannalla.

Kumppanimyynti sujui tilikauden aikana hyvin maastohiihdon ja kohtuullisen 
hyvin mäkihypyn ja yhdistetyn osalta. Maailmancupien markkinointioikeuksien 
myynnissä päästiin budjetoituun tavoitteeseen.
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11 Tilinpäätös

Toteuma 1.11.2023-30.6.2024Talousarvio 1.11.2023-31.10.2024
TulosKulutTuototTulosKulutTuototMAASTOHIIHTO

302-16318416-35451Yhteistyösopimukset
232-62294307307FIS- ja OK- tuet
-324-324-400-400Valmennus ja lajijohto
-731-77241-800-84040Huolto, rekka, hionta
-32-32-60-60A-mj. leiritys
-58-58-50-50B-maajoukkue

-392-45260-400-400MC-kilpailukausi
-36-4712-9-2516Paralympia
-85-85-80-80Nuorten ryhmä ja NMM
-6-6-12-12Aluevalmennus

-16-16-60-60Nuorten ryhmät, PM, YOG

-1146-1870724-1148-1962814Yhteensä
TulosKulutTuototTulosKulutTuototYHDISTETTY

110-2112127-5132Yhteistyösopimukset
146146173173FIS- ja OK- tuet
-436-46528-430-45020Valmennus ja huolto
-10-10-35-6025Kehitys/varuste
-21-21-30-30A/B-leiritys

-105-11611-85-85MC-kilpailukausi
-23-23-45-45Naisten joukkue
-33-374-65-8015Nuorten leiritys, COC ja NMM
-8-8-35-35Junioritoiminta, PM

-381-681301-426-790365Yhteensä
TulosKulutTuototTulosKulutTuototMÄKIHYPPY

114-5119192-5197Yhteistyösopimukset
8585173173FIS- ja OK- tuet

-364-42661-375-44065Valmennus ja huolto
-21-21-40-6020Kehitys/varuste
-24-24-20-20A/B-leiritys
-91-976-80-80MC-kilpailukausi
-23-241-45-45Naisten joukkue
-6-1610-45-8035Nuorten leiritys, COC ja NMM

-20-20-35-35Junioritoiminta, PM

-350-633282-275-765490Yhteensä
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TulosKulutTuototTulosKulutTuototJÄRJESTÖTOIMINTA

-18-3921-20-20Luottamusjohto

-250-29444-315-31530Henkilöstökulut

-163-163-210-21020Viestintä

-234-234-275-275Hallinto ja toimitilat, poistot

-43-8946-100-10050Sijoitus- ja rahoitustoiminta

0

-709-820111-820-920100Yhteensä

TulosKulutTuototTulosKulutTuototOKM

574-98672804-1961000Yleisavustus

SEURAPALVELUT

TulosKulutTuototTulosKulutTuototKOTIMAAN TOIMINNOT

-101-1032-145-145Henkilöstö- ja hallintokulut

-2  -18  16  -3-3128Koulutus

4  -4  8  -20-5737Lasten lumipäivät ja Lumilajit liikuttavat

171  -65  236  149-111260Kotimainen kilpailutoiminta

69  -70  139  130-70200Suomen Cup/SM

-5  -5  -1-5554Seuratoiminta

-10  -10  0-1010OKM-koulutushanke

126  -275  401  110-479589Yhteensä

TulosKulutTuototTulosKulutTuototKANSAINVÄLISET KILPAILUT

-1351-1351-1423-1423Ruka

-1297-133740-1058-1158100Lahti

-208-208-160-160COC 

4192-304 2224286-414 327Media- ja markkinointituotot

194194215215FIS-kompensaatio, palkinnot

1530-292644561860-27824642Yhteensä

Rahasto

0-45Urheilijastipendit

0-40Seurojen avustukset

-20-24Koulutus

20109Purku

-355-73026947106-78948000HIIHTOLIITTO YHTEENSÄ

-1081ALASKIRJAUKSET

-1436YHTEENSÄ
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Liittovaltuusto 15.10.2022–29.3.2025 (varajäsen suluissa):

Puheenjohtaja: Arto Tolonen
Varapuheenjohtajat: Miikka Himmi (1. vpj.) ja Niina Meis (2. vpj. 23.3.2024 asti)

Ski Sport Finlandin / Alppilajien edustajat:

Pekka Pykäläinen (Kristiina Silver)
Vesa-Matti Väänänen (Jarmo Pohjolainen)
Petri Tapanainen (Mikael Kurki)
Miikka Himmi (Olli Kiiveri)
Kaj Svels (Erkki Laakso)
Hannu Salmela (Jenni Peltonen)
Timo Sirviö (Tuomas Huttunen)
Olli Saravuo (Jukka Alkunen)
Jyrki Säämänen (Timo Kanninen)
Jari Lehtinen (Kimmo Koskinen)
Maastohiihdon edustajat:

Etelä-Karjala: Harri Miettinen (Kari Ahonen)
Etelä-Pohjanmaa: Anna-Maija Koskela (Tero Mäki)
Etelä-Suomi: Olli Lampinen (Reijo Viholainen) ja Arto Tölmälä (Pekka Leppäniemi)
Häme: Heikki Leppänen (Riku Pitkänen)
Kainuu: Arto Tolonen (Teemu Väyrynen)
Keski-Pohjanmaa: Kimmo Parkkila (Kari Koivisto)
Keski-Suomi: Juha Tuikkanen (Mika Paananen)
Kymenlaakso: Toivo Vahvelainen (Arto Tilli)
Lahti: Jouko Lehtinen (Harri Nuutinen)
Lappi: Jani Vestenius (Harri Suojärvi) ja Kari Kyrö (Jorma Kariniemi)
Pohjois-Karjala: Jouni Kurttila (Mikko Pörsti)
Pohjois-Pohjanmaa: Veikko Anttonen (Outi Lehtonen)
Pohjois-Savo: Esko Valikainen (Merja Hallikainen)
Satakunta: Jonna Heikkilä (Susanna Salokangas)
Suur-Savo: Arto Tilaeus (Sami Piisilä)
Varsinais-Suomi: Ari Lagerström (Ossi Hakanen)
Finlands Svenska Skidförbund: Mats Johansson (Martin Strand)
Lisäjäsen: Tuija Vinkka (Ann-Mary Ähtävä)
Mäkihypyn ja yhdistetyn edustajat:

Niina Meis (Toni Hänninen)
Kari Kolppo (Valtteri Schleutker)
Pirjo Karjalainen (Stefan Karjalainen)
Mika Jukkara (Pekka Tervahartiala)
Mikko Pohjola (Esa Inkilä)
Ulf Nyman (Antti Kantola)
Kati Happonen (Pauliina Kuisma)
Ilkka Ronkainen (Mika Määttä) 
Jouni Lappalainen (Veikko Äikiä)
Harri Pekkinen (Timo Härkönen)

Liitteet
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Suomalaisedustus FIS-komiteoissa vuosina 2023–2024:

FIS Council: Martti Uusitalo (Vice President)

Special Committees:
Committee for Advertising Matters: Suvi Kainulainen
Committee for Public Relations and Mass Media: Tatu Lehmuskallio
Medical Committee: Maarit Valtonen

Alpine Skiing Committee:
Executive Board: Tanja Poutiainen-Rinne
Sub-Committee for the Alpine European Cup: Jaana Karhila-Räsänen
SC. for Alpine Youth and Children's Questions: Jaana Karhila-Räsänen
Sub-Committee for the Alpine World Cup: Iiro Kaukoniemi
Sub-Committee for Alpine Rules: Arno Heikkala
Sub-Committee for Classification of Alpine Competitors: Arno Heikkala
Sub-Committee for Alpine Courses (Inspectors and Controllers): Arno Heikkala

Snowboard Freestyle Freeski Committee:
Conference for Freestyle: Iiro Kaukoniemi
Sub-Committee for Freestyle: Jussi-Pekka Kinnunen
Sub-Committee for Park and Pipe (Freestyle): Jussi-Pekka Kinnunen
Sub-Committee for Park and Pipe (Snowboard): Antti Koskinen
SC. for Snowboard & Freestyle Youth & Children’s Questions: Jyrki Säämänen

Cross-Country Committee:
Executive Board: Hannu Koivusalo
SC. for Cross-Country Youth & Children’s Questions: Satu Kalajainen (Chair)
Sub-Committee Cross-Country for Rules and Control: Annmari Viljanmaa
SC. Cross-Country for World and Continental Cup: Hannu Koivusalo
Sub-Committee for Popular Cross-Country Skiing: Juha Viljamaa
Sub-Committee for Roller Skiing: Jussi Prykäri

Ski Jumping Committee:
Ski Jumping Committee: Mika Kojonkoski (Chair)
Sub-Committee for Ski Jumping Hills: Pekka Hyvärinen
SC. for Ski Jumping and Nordic Combined Y&C Questions: Riina Valto
Sub-Committee for Ski Jumping Calendar Planning: Marleena Valtasola
SC. for Ski Jumping Equipment and Development: Janne Marvaila
Sub-Committee for Ski Jumping Officials, Rules and Control: Jani Hyvärinen

Nordic Combined Committee: 
Executive Board: Jyri Pelkonen
SC. Nordic Combined for Officials, Rules and Control: Tapio Nurmela
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Johtokunta 1.11.2023–23.3.2024:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja
Kettunen Lauri, varapuheenjohtaja
Uusitalo Martti, varapuheenjohtaja
Huhtala Juhani
Ikola-Norrbacka Rinna
Kolu Juha
Korkatti Sirpa
Kärävä Antti
Sorvisto Maria
Keskitalo Heikki, varajäsen
Pentsinen Anssi, varajäsen
Sallinen Timo, varajäsen
Valto Riina, varajäsen

Johtokunta 23.3.2024–13.11.2024
Korkatti Sirpa, puheenjohtaja
Kettunen Lauri, varapuheenjohtaja
Uusitalo Martti, varapuheenjohtaja
Ikola-Norrbacka Rinna
Kilponen Tony
Kolu, Juha
Rautio Jukka
Sikanen Satu
Wirén Mikko
Meis Niina, varajäsen (toukokuuhun asti)
Pentsinen Anssi, varajäsen
Sallinen Timo, varajäsen (toukokuuhun asti)
Valto Riina, varajäsen

Työvaliokunta:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja / Korkatti Sirpa, puheenjohtaja 23.3. alkaen
Hämäläinen Ismo / Valtasola Marleena 6.5.2024 alkaen
Kettunen Lauri
Tolonen Arto
Uusitalo Martti

Muutostyöryhmä:
Korkatti Sirpa
Kettunen Lauri
Kilponen Tony
Uusitalo Martti
Wirén Mikko
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Hiihtoliiton edustajat Vuokatin Säätiön hallituksessa:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja / Kilponen Tony, pj. 22.5. alkaen
Saarinen Mikko / Sikanen Satu 22.5. alkaen
Hämäläinen Ismo / Valtasola Marleena 22.5. alkaen

Maastohiihdon johtoryhmä 1.11.2023–21.5.2024:
Korkatti Sirpa, puheenjohtaja (23.3.asti)
Valikainen Esko, varapuheenjohtaja (puheenjohtaja 23.3.alkaen)
Kalajainen Satu
Paananen Mika
Prykäri Jussi
Tahkola Jukka
Toivo Juha

Maastohiihdon johtoryhmä 21.5.2024 alkaen:
Valikainen Esko, puheenjohtaja
Toivo Juha, varapuheenjohtaja
Kittilä Harri
Paananen Mika
Prykäri Jussi
Rajala Pasi
Tahkola Jukka

Mäkihypyn ja yhdistetyn johtoryhmä:
Kettunen Lauri, puheenjohtaja
Valto Riina, varapuheenjohtaja
Karjalainen Pirjo
Keränen Teemu
Kolppo Kari
Marvaila Janne
Tervahartiala Pekka

Maastohiihdon kilpailuryhmä:
Kittilä Harri, puheenjohtaja
Haapalehto Heidi
Kalajainen Satu
Koivusalo Hannu
Käyhkö Eeva
Maunuksela Ville
Simula Jussi
Skog Mattias
Tikkanen Kauko
Erola Larissa (toimihenkilöedustus)
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Maastohiihdon sääntöryhmä:
Prykäri Jussi, puheenjohtaja
Aspholm Ingalill
Harlin Esa
Kaipainen Marita
Rantanen Mikko
Skog Mattias
Sorvisto Maria
Tahkola Jukka
Tilli Arto
Viljanmaa Annmari
Erola Larissa (toimihenkilöedustus)

Kurinpitolautakunta:
Laari Ilkka-Eemeli 
Valén Annukka
Kääriäinen Samuel / Still Jenni 23.3.2024 alkaen
Meri Erkko / Lapiolahti Saara 23.3.2024 alkaen
Ruuskanen Niko 23.3.2024 alkaen

Hiihtoliiton henkilökunta 1.11.2023–30.6.2024, mukaan lukien laajat 
alihankintapalvelut:

Ahlvik Johan, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Alatalo Sanni, maastohiihdon yläkouluryhmän valmentaja
Anttola Marko, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Asikainen Lauri, yhdistetyn mäkihyppyvalmentaja
Branc Aljosa, yhdistetyn huoltopäällikkö / mäkihyppy (ostopalvelu 10 kk)
Brandt Pauliina, HR- ja talouskoordinaattori
Erola Larissa, järjestöpäällikkö
Erola Santeri, Puolustusvoimien urheilukoulun maastohiihtoryhmän valmentaja
Haapakangas Roope, maastohiihdon U18-ryhmän vastuuvalmentaja
Haavisto Matti, maastohiihdon logistiikkapäällikkö
Hakola Lauri, mäkihypyn päävalmentaja
Halonen Jaakko, maastohiihdon nuorten U20-maajoukkueen vastuuvalmentaja
Happonen Janne, mäkihypyn varusteteknikko
Hiekkavirta Jari, yhdistetyn fysiikkavalmentaja/fysioterapeutti
Hovila Hannu, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Huhta Jari, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Hukka Aki, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Huttunen Jarkko, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Hämäläinen Ismo, toiminnanjohtaja 
Hämäläinen Laura, talouskonsultti (tuntipalkka)
Kaitainen Jouni, mäkihypyn valmennuskeskusvalmentaja, pukuteknikko
Kankkunen Juha, yhdistetyn suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Kemppi Pekka, yhdistetyn huoltopäällikkö / pikkusuksi (talvikausi)
Koivisto Petri, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Kojonkoski Mika, mäkihypyn ja yhdistetyn lajijohtaja
Kovaljeff Kai, yhdistetyn nuorten maajoukkuevalmentaja
Kuisma Antti, yhdistetyn päävalmentaja
Kurppa Mia, HR- ja talouskoordinaattiori (vanhempainvapaalla)
Köykkä Heikki, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Leinonen Mikke, mäkihypyn ja yhdistetyn pukuteknikko
Leinonen Sanni, tapahtuma- ja markkinointiasiantuntija
Lepistö Petteri, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Maunuksela Ville, maastohiihdon naisten vastuuvalmentaja
Mikkonen Juho, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
Moilanen Lasse, yhdistetyn naisten maajoukkueen valmentaja
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      Mäki Vilma, viestintäkoordinaattori
      Mäki-Uuro Sami, maastohiihdon huoltorekan kuljettaja (talvikausi)
  Nieminen Jari, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
      Nättinen Niko, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
      Oksanen Ville, maastohiihdon miesten sprinttivalmentaja
      Pasanen Teemu, maastohiihtomaajoukkueen päävalmentaja
      Piirainen Jussi, maastohiihdon B-/U23-maajoukkueen vastuuvalmentaja
      Pograjz Andraz, mäkihypyn huoltopäällikkö (ostopalvelu 10 kk)
      Prislic Ernest, mäkihypyn huoltohenkilö (ostopalvelu)
      Rajamäki Tilda, koulutusasiantuntija
      Riski Jarmo, maastohiihdon lajikoordinaattori (ostopalvelu)
      Sampolahti Ville, paramaastohiihdon vastuuvalmentaja
      Savolainen Kimmo, Kuopion mäkihypyn valmennuskeskuksen vastuuvalmentaja
      Seema Raul, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
      Sirén Sandra, seuratoiminnan kehittäjä, Lumilajit Liikuttavat –koordinaattori
      Ström Mika, maastohiihdon nuorten huoltopäällikkö
      Särkelä Juhana, viestintäpäällikkö
      Taipale Kuisma, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
      Tonteri Heikki, maastohiihdon voitelupäällikkö (talvikausi)
      Valta Ossi-Pekka, mäkihypyn naisten maajoukkueen valmentaja
      Valtasola Marleena, hallintopäällikkö, vt. toiminnanjohtaja (osa-aik. 6.5.2024 alk.)
      Vuorinen Petteri, varustepäällikkö (ostopalvelu)
      Wilkman Anders, maastohiihdon suksi- ja välinehuolto (talvikausi)
      Yliriesto Kimmo, lajikoordinaattori
      Zupancic Miran, mäkihyppymaajoukkueen kakkosvalmentaja (ostopalvelu)

      Lisäksi yhteispalkattuja valmentajia sekä päiväpalkkausperusteisia asiantuntijoita,  
      suksihuoltajia, valmentajia, fysioterapeutteja, lääkäreitä, hierojia ja kouluttajia.

Nordic Ski Finland Oy:n henkilökunta:
Raatikainen Petri, kaupallinen johtaja
Kainulainen Suvi, yhteyspäällikkö
Koivusalo Hannu, kilpailujen johtaja (osa-aikainen)
Mali Herkko, myyntipäällikkö

Nordic Ski Finland Oy:n hallitus:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja / Kilponen Tony, pj. toukokuusta alkaen
Hämäläinen Ismo, toimitusjohtaja (8.6.2024 alkaen toimitusjoht. rooli lakkautettu)
Karmaluoto Tomi
Paakkonen Lasse
Pitkälä Jari 

Salppuri Oy:n hallitus:
Haapasalmi Markku, puheenjohtaja / Ikola-Norrbacka Rinna, pj. toukokuusta alkaen
Hämäläinen Ismo / Valtasola Marleena toukokuusta alkaen
Eerikäinen Jussi
Ikola-Norrbacka Rinna / Korkatti Sirpa toukokuusta alkaen
Kettunen Lauri
Kolu Juha
Lehmuskallio Tatu
Lemminki Riikka-Maria
Lipponen Martti
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Maastohiihdon valmennusryhmät 2023–2024

Maajoukkue, naiset: 
Joensuu Jasmi Vantaan Hiihtoseura
Kyllönen Anne Kainuun Hiihtoseura
Kähärä Jasmin Vuokatti Ski Team Kainuu
Lylynperä Katri Vuokatti Ski Team Kainuu
Matintalo Johanna Pöytyän Urheilijat                
Niskanen Kerttu Vieremän Koitto 
Piippo Eveliina Vuokatti Ski Team Kainuu
Pärmäkoski Krista Ikaalisten Urheilijat

Maajoukkue, miehet: 
Ahonen Ville Imatran Urheilijat
Anttola Niko Proski Oulu
Hakola Ristomatti Jämin Jänne
Hyvärinen Perttu Puijon Hiihtoseura
Lindholm Remi Imatran Urheilijat
Moilanen Niilo Pohti Ski Team
Mäki Joni Pohti Ski Team
Ruuskanen Arsi Kuusamon Erä-Veikot
Vuorinen Lauri SkiTeam 105

(Iivo Niskanen ei ollut mukana harjoituskauden maajoukkuetoiminnassa)

Maastohiihdon päävalmentaja/miesten vastuuvalmentaja: Teemu Pasanen
Miesten sprinttivalmentaja: Ville Oksanen
Naisten vastuuvalmentaja: Ville Maunuksela
Voitelupäällikkö: Heikki Tonteri
Huoltopäällikkö: Matti Haavisto

B-maajoukkue, naiset:
Alakoski Anni Kainuun Hiihtoseura
Lämsä Emmi Visa Ski Team Kemi 
Olkkonen Tiia Haapajärven Kiilat
Saari Amanda Tampereen Pyrintö

B-maajoukkue, miehet:
Ahonen Olli Imatran Urheilijat
Karppanen Miro Imatran Urheilijat
Mannila Lauri Taivalkosken Metsä-Veikot 85
Mattila Wiljam Proski Oulu
Suhonen Verneri Hollolan Urheilijat 46
Tossavainen Juuso Kuusamon Erä-Veikot
Vuorela Markus Jämin Jänne
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U23-maajoukkue, naiset:

Kukonlehto Fanny Tampereen Pyrintö 
Niemelä Hilla Ikaalisten Urheilijat
Ryytty Vilma Iisalmen Visa
Torvinen Elsa Ylöjärven Ryhti
Tossavainen Eevi-Inkeri Ylöjärven Ryhti

U23-maajoukkue, miehet:

Liekari Emil Vuokatti Ski Team Kainuu
Melnits Ike Vantaan Hiihtoseura
Rantala Eero Vuokatti Ski Team Kainuu

B-/U23-vastuuvalmentaja: Jussi Piirainen

St1-ryhmä (U20 maajoukkue), naiset: 
Haapalehto Ella Noora Pohti SkiTeam
Henriksson Emmi Ylöjärven Ryhti
Kemppi Silva Espoon Hiihtoseura
Kytäjä Nora Skiteam 105
Rossi Selene Espoon Hiihtoseura
Virtanen Annu Espoon Hiihtoseura

St1-ryhmä (U20 maajoukkue), miehet:
Bergqvist Jalmari Puijon Hiihtoseura
Kähärä Jesse Mikkelin Hiihtäjät
Länsiluoto Juho Pakilan Veto
Mäkinen Niilo Puijon Hiihtoseura
Packalén Anton Espoon Hiihtoseura
Pitkänen Akseli Teiskon Urheilijat

Vastuuvalmentaja: Jaakko Halonen

Parahiihdon maajoukkue:
Inola Inkki (opashiihtäjä Arttu Kaario) Skiteam Kuusa

Vastuuvalmentaja: Ville Sampolahti
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U18-ryhmä, naiset:
Helmi Emilia Tampereen Pyrintö
Junnikkala Alma Kalajoen Junkkarit
Järvinen Lotta Kalajoen Junkkarit
Karppelin Nelli-Lotta Limingan Niittomiehet
Koskela Helmi Ylöjärven Ryhti
Koski Hanni Tampereen Pyrintö
Nieminen Emmi Espoon Hiihtoseura
Mäkelä Ilona Tampereen Pyrintö
Rantakömi Ilona Nastolan Naseva
Rautiainen Aada Limingan Niittomiehet
Ruotsala Heta Ounasvaaran Hiihtoseura
Virtanen Alina Espoon Hiihtoseura
Voutilainen Iiris Joensuun Kataja
Voutilainen Nella Joensuun Kataja

U18-ryhmä, miehet:
Aivelo Niilo Vantaan Hiihtoseura
Alarotu Johannes Teiskon Urheilijat
Haara Väinö Pakilan Veto
Helander Elmeri Visa Ski Team Kemi
Kemppi Anton Espoon Hiihtoseura
Kinnunen Valtteri Ski Jyväskylä
Koskinen Juho Hollolan Urheilijat -46
Kuorinki Kasper Äänekosken Huima
Mattila Lauri Anjalan Liitto
Passila Leevi Hollolan Urheilijat -46
Pesu Akseli Lempäälän Kisa
Tossavainen Kalle Äänekosken Huima
Turtiainen Aapo Imatran Urheilijat
Urvanta Antti Lempäälän Kisa
Uusitalo Matias Visa Ski Team Kemi
Vihinen Justus Espoon Hiihtoseura
Väliharju Aapo Espoon Hiihtoseura

Vastuuvalmentaja: Roope Haapakangas

Mäkihypyn valmennusryhmät 2023–2024

A-maajoukkue:
Aalto Antti (A) Kiteen Urheilijat
Kytösaho Niko (A) Lahden Hiihtoseura
Nousiainen Eetu (A) Puijon Hiihtoseura
Palosaari VIlho Kuusamon Erä-Veikot
Valto Kasperi Lahden Hiihtoseura

Päävalmentaja: Lauri Hakola
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Naisten maajoukkue:
Kykkänen Julia Helsingin Mäkihyppääjät
Mattila Sofia Jokilaakson Mäkiseura
Rautionaho Jenny Ounasvaaran Hiihtoseura

Valmentaja: Ossi-Pekka Valta

B-maajoukkue:
Ahonen Mico Lahden Hiihtoseura
Heikkinen Kalle Kuusamon Erä-Veikot
Kavilo Henri Puijon Hiihtoseura
Pohjola Arttu Lahden Hiihtoseura
Määttä Jarkko Sotkamon Jymy

Nuorten maajoukkue:
Kinnunen Tuomas Lahden Hiihtoseura
Kuisma Tomas Puijon Hiihtoseura
Meis Tuomas Siilinjärven Ponnistus
Vartiainen Riku Puijon Hiihtoseura

Valmennus: Päivittäisvalmennus harjoituskeskuksissa

Yhdistetyn valmennusryhmät 2023–2024

Maajoukkue:
Herola Ilkka Puijon Hiihtoseura
Hirvonen Eero Jyväskylän Hiihtoseura
Mäkiaho Arttu Kainuun Hiihtoseura
Niittykoski Otto Ylistaron Kilpa-Veljet
Reponen Perttu Kiteen Urheilijat
Pääkkönen Jesse Puijon Hiihtoseura

Maajoukkuevalmentaja: Antti Kuisma
Mäkivalmentaja: Lauri Asikainen

Naisten maajoukkue:
Hirvonen Heta Lahden Hiihtoseura
Korhonen Minja Siilinjärven Ponnistus
Oinas Annamaija Taivalkosken Kuohu
Thors Alva Vörå IF

Nuorten MM-ryhmä, naiset:
Kanervala Aino Lahden Hiihtoseura
Kerko Anna Helsingin Mäkihyppääjät
Nurmela Lumia Ounasvaaran Hiihtoseura
Vidgren Emilia Lahden Hiihtoseura

Valmentaja: Lasse Moilanen
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Nuorten maajoukkue, miehet:
Happonen Herman Puijon Hiihtoseura
Holopainen Valtteri Puijon Hiihtoseura
Keränen Eeli Jyväskylän Hiihtoseura
Kurttila Eemeli Taivalkosken Kuohu
Pulju Eetu Ounasvaaran Hiihtoseura
Räisänen Peter Taivalkosken Kuohu
Tietäväinen Arsi Kiteen Urheilijat

Valmentaja: Kai Kovaljeff

Mäkihypyn ja yhdistetyn yläkoululeiritysryhmä:

Heinonen Reetu Ylistaron Kilpa-Veljet
Hertman Tuukka Jyväskylän Hiihtoseura
Hyvärinen Veeti Siilinjärven Ponnistus
Ihantola Saara Puijon Hiihtoseura
Kanervala Aino Lahden Hiihtoseura
Karhumaa Raakel Paimion Urheilijat 
Karislahti Aapeli Tampereen Pyrintö 
Komonen Aapo Lahden Hiihtoseura
Kykkänen Pyry Jyväskylän Hiihtoseura
Kääriäinen Marcus Sotkamon Jymy
Luoma Saimi Alahärmän Kisa 
Maaninka Markus Kuusamon Erä-Veikot
Majander Anton Lahden Hiihtoseura
Nurmela Lumia Ounasvaaran Hiihtoseura
Pohjola Iiro Ounasvaaran Hiihtoseura
Saendee Korawik Lahden Hiihtoseura
Salmi Miika Janakkalan Jana 
Saukko Tomi Ounasvaaran Hiihtoseura 
Savolainen Rene Jyväskylän Hiihtoseura
Turunen Tia-Maria Lahden Hiihtoseura
Ullvén Sisu Lahden Hiihtoseura 
Vidgren Akseli Lahden Hiihtoseura 
Vänttilä Joose Taivalkosken Kuohu

Valmentajat: Olli Muotka ja Kimmo Yliriesto




